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JT ARMIJA PRADĖJO SMARKIAUSIUS
KAUTYNIŲ VEIKSMUS PRIEŠ KATANGA

Kennedy pažadėjo Tshombei tarpininkauti derybose 
su centrinės vyriausybės premjeru Cyrille Adoula

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės departamentas penk- 
tadienį paskelbė Katangos provincijos prezidento Tshombės at
siųstą telegramą prezidentui Kennedžiui ir pastarojo atsakymą. 
Tshombė kreipėsi į Kennedy, kaip į krikščionį, kad jis sustabdy
tų JT. armijos veiksmus, nuo kurių, pasak Tshombe, žūna ne tik 
nekalti gyventojai, bet virsta pelenais, griuvėsiai šalies pramonė.

Jei Jungtinės Tautos paskelb
tų paliaubas, Tshombė sutiktų 
tuoj pradėti derybas su Kongo 
centrinės valdžios premjeru Cy- 
rille Adoula. Jis paprašė prezi
dentą tarpininkauti, tiksliau kal
bant, parinkti derybų tarpinin
ką, kuriuo pats Tshombė laiko 
Senegalijos prezidentą Sengho- 
rą pačiu tinkamiausiu.

Pirma turi pasiduoti
Prezidentas Kennedy atsakė, 

kad jis įgalioja tarpininkauti, 
padėti susitaikinimo 'derybose 
savo ambasadorių Leopoldvillėj 
Edmund Gullion. Bet pareika
lauta, kad Tshombe pirma paro
dytų rimtą apsisprendimą taikos 
deryboms, tai yra, kad jis pasi
duotų Jungtinių Tautų armijai 
ir tada nurodytų vietą, kur jis 
nori susitikti su premjeru Adou
la.

Tshombė patogiausia derybų 
vieta laiko Madagaskarą (Mala- 
gasiją), kur šių metų pradžioj 
buvo suvažiavę Kongo vadai į 
konferenciją ir nutarė organi
zuoti laisvą, “palaidą” Kongo 
valstybių federacija. Bet kai 
buvo sudaryta nauja Kongo cen
trinė vyriausybė (Adoulos), ji 
grįžo prie senosios, Lumumbos 
valdžios galvojimo — sukurti 
griežtą centrinę vyriausybę, ku
ri galėtų išlaikyti savo rankose 
visas kitas provincijas. Leopold
villėj Katangos kapituliacijos ir 
taikos derybų laukia JT sekre
toriaus padėjėjas amerikietis 
Ralph Bunche.
Katangiečiai neatlaiko ofenzyvos

Penktadienį Katangos sosti
nėj Elisabethvillėj prasidėjo pa
tys smarkiausi mūšiai nuo JT 
karo pradžios prieš 2 savaites. 
JT įgaliotiniai pripažįsta, kad 
tai yra ofenzyva tikslu kuo grei
čiausiai palaužti katangiečių pa
sipriešinimą ir tik po to suvesti 
Tshombę su Adoula “deryboms”.

Indijos kareiviai iš JT taikos 
brigados pasistūmėjo penktadie
nį ketvertą blokų arčiau miesto 
centro. JT atsparos punktai yra 
prie miesto, aerodromo ir tune
lio, kuriuo eina kelias į miestą.

Katangiečių kovingumas nėra 
sumažėjęs, bet jų jėgos, sutrau
kus pastarosiomis dienomis ke
letą tūkstančių JT kareivių, pa
mažu silpnėja. Tshombė dar 
ketvirtadienį žadėjo kautis dėl 
kiekvieno namo Elisabetvillėj, 
jo netekus, pereiti į džiunglinį, 
partizaninį karą prieš Jungtines 
Tautas.

Sirija išsirinko prezidentą
DAMASKAS, Sirija. — Nau

jai išrinktas parlamentas, susi
dedąs iš 172 atstovų, išrinko 153 
balsais nuosaikų konservatorių 
Nazem ei Kodsi respublikos pre
zidentu. Laikinas premjeras Dr. 
Kuzbari, kuris vadovavo vy
riausybei nuo rugsėjo mėnesio, 
kada 'Sirijos armija nuvertė Nas- 
serio (Jungtinės Arabų Respu
blikos) valdžią, išrinktas parla
mento pirmininku.

1$ VISO PASAULIO

Grąžino Amerikai medalį
ELISABETHVILLĖ, Katan

ga. — Didžiosios belgų kasyklų 
kompanijos Union Miniere du 
Haut-Katanga direktorius Jules 
Cousin pasiuntė prezidentui 
Kennedžiui telegramą pranešda
mas, kad jis grąžina jos medalį. 
1946 metais Amerika suteikė 
Laisvės medalį šiam belgui už 
jo kompanijos nuopelnus aprū
pinant Ameriką uranijų, kai 
ji gamino pirmąsias atomines 
bombas ir kai Belgų Kongas bu
vo vienintelis uranijos tiekėjas.

šnipas špionažo įstaigoje
KARLSRUHĖ, Vokietija. — 

Heinz Feife, 43 metų, tarnaująs 
Vokietijos špionažo įstaigoje, 
buvo areštuotas kaip komunis
tų šnipas. Praeitą savaitę vokie
čių saugumo organai suėmė tris 
tokius komunistų agentus, įsi
brovusius į vyriausybės įstaigas.

Nuteisė Adolf Eichmann
JFZRUZALĖ. — Izraelio teis

mas penktadienį paskelbė seniai 
lauktą sprendimą Adolfui Eich- 
mannui — pakarti už nusikalti
mus prieš žydus ir žmoniją. 
Eichmann buvo žydų išnaikini
mo programos viršininkas Hitle
rio Vokietijoj. Jis neprašė pasi
gailėjimo, bet per 10 dienų, jei 
norės, galės apeliuoti į Izraelio 
aukštąjį teismą persvarstyti jo 
bylą. Iš mirties bausmės jį ga
li išgelbėti Izraelio prezidentas, 
bet niekas nemano, kad prezi
dentas jį pasigailėtų.

Panama nutraukė ryšius 
su Kuba

PANAMOS MIESTAS. — Pa
namos respublika pranešė, kad 
ji nutraukė diplomatinius san
tykius su komunistine Kuba. Su 
Kuba santykius jau nutraukė 13 
Lotynų Amerikos respublikų iš 
19-kos ir JAV. Santykius be- 
palaiko: Meksika, Argentina, 
Brazilija, Čilė, Bolivija, Ekvado
ras ir Urugvajus.

Žiauri prieškalėdinė 
mokinių tragedija 
GREEIEY, Colo. — Artėjant 

Kalėdų atostogoms, autobusas, 
pilnas mokinių, pateko po trau
kiniu, atskubėjusiu 80 mylių per 
valandą greičiu.

Traukinio mašinistas mano, 
kad autobuso šoferis nestojo 
prie geležinkelio, norint perva
žiuoti į antrą pusę, šoferis bu
vo vienas iš ne daugelio, kuris 
išsigelbėjo tik lengvai sužeis
tas. Kadangi jis visad sustoda
vo prie geležinkelio, jis mano, 
kad jis stebtelėjo ir šį kartą, 
bet prisiekti negali.

Vietoj žuvo 20 mokinių, 14 
yra sunkiai sužeisti, iš kurių 
du guli ligoninėj be sąmonės.

NATO konferencijoje, įvykusioje Paryžiuje, dalyvavo (iš kairės Į dešinę): Gen. Adolf Heusinger 
iš Vakaru Vokietijos (strateginės komisijos Washingtone pirmininkas); admirolas Robert Lee Den
nison (JAV), ir vyriausias sąjungininku karo jėgų vadas gen. Lauris Norstad.

J. KENNEDY PRAŠO NEHRU, SUKARNA
SUSILAIKYTI NUO KOLONIALINIO KARO
Indijos lėktuvai skraido virš portugalų teritorijos Goa. 
Vietiniai partizanai atmušė sargybinius nuo pasienio

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy pasiuntė 
asmeniškas notas dviem žinomiem Azijos taikos mylėtojams, In
dijos premjerui Nehru ir Indonezijos prezidentui Sukarnui, kad 
jiedu nepradėtų karo dėl teritorijų, kurias laiko savomis.

JAV ambasadorius John Gal
braith gavo uždavinį pasimaty
ti su premjeru Nehru ir išdėsty
ti prezidento susirūpinimą kari
niais planais prie Portugaliją.
Postugalai traukiasi nuo sienos

Penktadienį virš Goa koloni
jos pasirodė Indijos kariniai lėk
tuvai pabauginti portugalus ir 
padrąsinti indų .partizanus, ku
rie jau ketvirtą dieną puldinėja 
portugalų pasienio sargybas ir 
iš keturių vietų privertė jas pa
sitraukti.

Goa kolonijėlė yra Indijos va
kariniame pakraštyje, prie Ma- 
labaro. Portugalai ją užvaldė 
1510 metais. Nehru atnaujino 

>— ir gana griežtu tonu — rei
kalavimą portugalams pasi
traukti. ‘Premjeras pagrasė im
tis jėgos, jei portugalai nepa
klausytų.

Be Coa kolonijėlės, portuga
lai dar valdo keletą kitų koloni- 
jėlių, salų Indijos pakrašty: Da- 
mao, Dadara, Nagar-Aveli, Diu, 
Gocola ir Simbor. Jos sudaro 
Portugalų Indiją su 700.000 gy
ventojų.
Nehru drąsina prez. Sukamą
Dar agresingesnis Indonezijos 

prezidentas Sukamo laukia atvi
ro Indijos užpuolimo prieš por
tugalus. Tuomet jis pradėtų 
puolimą prieš olandus Vakarų 
Naujojoj Gvinėjoj.

Indonezija, turinti 90 mil. gy
ventojų, užvaldė įvairių rasių ir 
tautų žmonių buvusiose olandų 
kolonijose (Rytų Indijoj). Bu
vusi pati kolonija, Indonezija pa
sidarė viena iš būdingiausių ko- 
lonialinių valstybių. Ji graso už
imti Olandų Vakarų Gvinėją 
(papuasus) jėga, nes Sukamo 
aiškinimu, olandų buvusi kolo- 
nialine imperija turi dabar jai 
priklausyti.

— Tailando policija suėmė 
šiaurinėse provincijose, netoli 
Laoso sienos, 111 komunistų są
mokslininkų, planavusių užimti 
valdžią trijose provincijose ir jo
se sudaryti prietiltį partizani
niam karui prieš antikomunisti
nę vyriausybę.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
o

♦ Apgriautos nuo JT kauty
nių veiksmų ligoninės Katangos 
sostinėj penktadienį buvo pri
grūstos naujais sužeistais, iš 
viso 300 žmonių, daugiausia ci
vilių.

♦ Prezidentas Kennedy, at
skridęs į Portoriką, pakeliui į 
Venecuelą, kalbėjo apie savo 
“pažangos sąjungos” programą, 
kaip apie tinkamą priemonę Lo
tynų Amerikos gerovei padidin
ti ir laisvei sustiprinti.

♦ Bogotoj, Kolumbijos sosti
nėj, laukiant sekmadienį JAV 
prezidento, suimta 100 įtartinų 
agitatorių, kurie bus paleisti, kai 
bus išvažiavęs prez. Kennedy.

♦ Chicagos “kontroversinis” 
tyrinėjimų skyriaus komisaras 
Irwin Cohen pasitraukė iš pa
reigų. Jis gaudavo $24,000 per 
metus, bet niekas, išskyrus me
rą Daley, nežinodavoš ką jis “ty
rinėja”.

♦ Vakarų diplomatai ir kores
pondentai Maskvoje pasigenda 
Viačeslovo ..Molotovo, ..Lapkri
čio 12 dieną jis buvo atšauktas 
iš SSSR delegatų tarptautinės 
atominės energijos agentūroje 
Vienoje ir nuo to laiko jo niekas 
Maskvoj nebemato.

Pakeitė 3,000 jankių Berlyne
BERLYNAS. — Jungtinės 

Valstybės pragabeno plentu per- 
komunistų teritoriją 3,000 ka
reivių pakeisti tiek pat kareivių 
Berlyno įguloj be jokių dides
nių trukdymų iš komunistų pu
sės.

Australijos parlamento krizė
MELBURNAS. — Praėjus 

penkiomis dienomis nuo naujo 
parlamento rinkimų, vis dar nė
ra aišku, ar liberalų — krašto 
partijų koalicija, vadovaujama 
premjero Robert Menzies, bus 
gavusi daugumą balsų. Kaip da
bar atrodo, vyriausybės ir opo
zicinė darbo partijos bus gavu
sios po 61 vietą parlamente. To
kie rinkimų duomenys vestų į 
vyriausybės krizę.

Vokietija prašo 
atominių ginklų 

Nato kariuomenei
Gynybos ministeris Strauss 

išdėstė planą Tarybos posėdy
PARYŽIUS. — Vokietijos gy

nybos ministeris Franz Josef 
Strauss išdėstė Nato tarybos po
sėdy planą, kaip sukurti nepri
klausomas Nato atominių gink
lų pajėgas.

Prezidentas Kennedy užtikri
no Sovietams per Izvestijos re
daktorių Adžubei, kad Ameri
ka niekad neduos atominių gin
klų Vokietijai. Bet jis svarstė 
su Adenaueriu Eisenhowerio vy
riausybės pasiūlymą sukurti 
Nato nepriklausomas atomines 
pajėgas. Sovietai tokį planą va
dina priėjimu Vokietijai prie 
atominių bombų pro užpakalines 
duris.

Vokietija sau šių ginklų nerei
kalauja. Jos visos karinės pajė
gos yra pavestos Nato koman
dai. Ji argumentuoja, kad Nato 
turėtų tokius pat ginklus, ko
kiais graso Sovietų Sąjunga. O 
išskirti Vokietiją iš Nato narių, 
aprūpinant atominiais ginklais, 
būtų pavojinga diskriminacija 
vokiečių, kurie sudaro Nato pa
grindines jėgas sausumoje.

Nato nariai nenori 
branduolinių ginklų

PARYŽIUS. — Veik visi Nato 
nariai laiko šį momentą nepato
gų svarstymui nepriklausomų 
Nato atominių pajėgų. Pagal to
limesnius ginklavimosi planus, 
Amerika, Anglija sutinka kada 
nors šį klausimą svarstyti, bet 
ne dabar, kada Jungtinėse Tau
tose JAV ir SSSR susitarė dėl 
nusiginklavimo komiteto suda
rymo ir ruošiasi rimtoms disku
sijoms “visuotinai ir visiškai” 
nusiginkluoti.

Vakarų Vokietijos gynybos 
ministeris Franz Josef Strauss 
ir užsienio reikalų ministeris 
Gerhard Schroeder negalėjo pri
kalbinti kitų Nato narių svars
tyti šį projektą, kurio apmatus 
priėmė Washingtone prez. Ken
nedy su kancleriu Adenaueriu.

Kiti sąjungininkai bijo, kad 
komunistai iš to nesulauktų nau
dingos propagandinės medžiagos 
kaltinti Ameriką, Angliją slap
tu sąmokslu apginkluoti Vokie
tiją branduoliniais ginklais, ra
ketomis, kad ir netiesioginiai, 
bet per Nato sąjungą.

SSSR REIKALAVIMAS PRHMT PEIPINGA 
NEGAVO ASAMBLĖJOJE PUSĖS BALSŲ
Už Maskvos rezoliuciją balsavo 36 šalys, prieš — 48

NEW YORKAS. — Po dviejų savaičių debatų penktadienio 
vakarą Jungtinių Tautų pilnaties susirinkimas atmetė Sovietų Są
jungos rezoliuciją priimti į narius komunistinę Kiniją ir išvaryti 
iš organizacijos tautinę Kiniją (Formozą), kuri yra nuolatiniu 
Saugumo Tarybos nariu, turinčiu veto teisę, kaip ir JAV, SSSR, 
Anglija ir Prancūzija.

Vyriausybės parama 
katalikų mokykloms 

esanti “teisėta”
Tai tvirtina vyskupų ekspertai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kokia kita išvada kataliku baž
nyčios teisininkai galėjo pada
ryti, jei ne tą, kad vyriausybės 
paramos teikimas katalikų ir ki
toms privačioms mokykloms yra 
teisėtas, suderinamas su kons
titucija ir neprieštaraująs vals- 
tybės-bažnyčios atskyrimo prin
cipui.

Pagal jų studiją, konstituciją 
leidžia vyriausybei teikti dar di
desnę paramą, negu yra teikia
ma. 82 puslapių studijoj pasi
sakyta prieš prezidento Kenne- 
džio ir jo ekspertų aiškinimą, 
kad konstitucijos reikalavimas 
laikyti valstybę atskirta nuo baž
nyčios, neleidžia remti religinių 
mokyklų, nors jos ir padeda val
stybėms atlikti priverstinio pra
džios mokyklų švietimą.

Katalikų mokyklose mokosi 
apie 5 mil. vaikų. Viešosios mo
kyklos jau ir taip yra perpildy
tos, kad daug kur mokyklos dir
ba dviem pamainom.

‘Minuteman’-privati 
armija ir policija

Ruošiasi partizaniniam karui, 
‘kai Ameriką užims komunistai’

SPRINGFIELD, Ill. — Guber
natorius Otto Kerner įsakė iš
tirti vadinamų dešiniųjų ekstre
mistų militarinę organizaciją 
“Minuteman” ir surasti valsty
bės įstatymų, kuriais šią pri
vačią armiją ir policiją būtų 
galima uždaryti.

“Minuteman” vyrai, daugiau
sia karo veteranai, atlieka miš
kuose manevrus, apsimovę šal
mais, apmoko jaunesnius, armi
joj netarnavusius vyrus, kovoti 
lengvais ginklais — automati
niais šautuvais, rankinėmis gra
natomis ir granatsvaidžiais.

Veda komunistų sąrašus
Brig. gen. Edmond O’Neal, va

dovaująs gubernatoriaus tyri
mo komisijai, vadina “Minute
man” privačia armija. Ji savi
nas! ir FBI pareigas. Vyriausia 
būstinė yra Norborne, Mo. Jos 
steigėjas yra Robert DePugh, 
pramonininkas.

Centrinės Illinois valstybės 
“vadas” Richard Lauchli, dirb
tuvės mašinistas iš Collinsvillės, 
pasakojo korespondentams, kad 
jie veda komunistų juodąjį sąra
šą, kad žinotų, ką reikia areš
tuoti, jei Amerikon įsibrautų 
raudonosios armijos parašiuti
ninkai ir prasidėtų revoliuciją, 
padedant vietiniams komunis
tams.

♦ Du plėšikai nušovė Brook- 
lyne banko sargybinį ir pabėgo, 
pagrobę daugiau kaip $20,000.

Komunistinė Kinija nebūtų 
praėjusi net tuo atveju, jei pri
imti būtų užtekę paprastos dau
gumos (50% balsų plius vieną 
iš 103 narių). Už jos priėmimą 
į tautinės Kinijos vietą pasisakė 
36 valstybės, prieš — 48 vals
tybės ir 20 kitų valstybių nuo 
balsavimo susilaikė.

Dar toli iki dviejų trečdalių
Prieš balsuojant Sovietų re

zoliuciją, buvo paduota balsavi
mui Amerikos ir kitu antikomu
nistinių šalių pasiūlymas — lai
kyti Peipingo valdžios priėmimą 
nepaprastos svarbos klausimu, 
kuriam pravesti reikia du treč
dalius balsų.

Per tas dvi savaites daugiau
sia ir ginčytasi, ar šis klausi
mas — eilinis, kaip ir kiti proce
dūros klausimai, ar ypatingos 
svarbos. Už Amerikos pasiūly
mą balsavo 61 narys, prieš — 34 
ir kiti 7 nariai nuo balsavimo 
susilaikė. Po to Peipingo prie
šai lengviau atsiduso, nes buvo 
iš anksto ištirta, jog prieš Pei
pingo priėmimą balsuos mažiau
sia 53 valstybės, kai Peipingui 
reikia gauti 70 balsų. Kaip pas
kui pasirodė, gavo tik 36 balsus, 
kiek daugiau kaip trečdalį.
Nekomunistai — už Peipingą

Ne visos valstybės, kurios bal
savo už komunistinės Kinijos 
priėmimą, buvo komunistų ar 
neutralistų bloko. Taip antai, 
už jos priėmimą balsavo Angli
ja, Danija, Švedija, Suomija, ži
noma, Indija, ir net Pakistanas, 
tokia aiški antikomunistinė Azi
jos valstybė.

Vyriausybė abejoja 
atsarginių kareivių 
naudingumu krizėse

Geriau laikyti daugiau 
reguliarios armijos

WASHINGTONAS, D. C. — 
Gynybos pasekretorius Roswell 
Gilpatric, kalbėdamas kores
pondentams, reiškė abejonę, kad 
atsarginių ir tautinės gvardijos 
vyrų pašaukimas aktyviai tar
nybai galėtų sėkmingai pasitikti 
iškylančias tarptautines krizes 
šaltajame kare.

Kilus šią vasarą tokiai krizei 
dėl Berlyno, prezidentas papra
šė ir gavo kongreso leidimą pa
šaukti 156,000 atsarginių karei
viu vieneriu metu karinei tar
nybai. Spaudoj pasigirdo viso
kių priekaištų, esą atsarginių 
kareivių moralė nupuolė, suva
žiavus į kareivines, kur pašauk
tieji neturį ką veikti, neturi nei 
pakankamai ginklų nei reikalin
gų sąlygų kariniams pratimams.

Roswell Gilpatric pripažino, 
kad dėl eventualių šaltojo karo 
krizių geriau turėti daugiau re
guliarios armijos. Tuo tikslu 
bus suorganizuotos dvi naujos 
divizijos ir likviduotos dvi tau
tinės armijos divizijos.
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J. JAšINSKASSPAUDOS
(Tęsinys)

Ne vienas lietuvis geležinke
lietis buvo įsijungęs. į priešna- 
cinį pogrindį. Jie susidomėjo 
tuo presuotu, didžiuliais ryšu
liais surištu gyvulių pašaru, pa
tikrino ir tuose ryšuliuose užti
ko įpakuotus nuodingų dujų tan- 
kus-balionus. Tą svarbų atiden
gimą geležinkeliečiai lietuviai

PABIROS
pranešė lietuvių pogrindžio va
dovybei, o ši, savu ruožtu, tą at
radimą perdavė vakariečiams: 
anglams ir amerikonams.

Netrukus po to iš Anglijos per 
BBC radijo stotį, aišku ir per 
kitas, buvo pertransliuotas ne
dviprasmiškas įspėjimas ir gra
sinimas vokiečiams. Maždaug 
tokio turinio:

KALĖDINIŲ ATVIRUKU
$3.00
$1.00
$1.00

Užsakant paštu reikia pridėti 25 centus 
persiuntimo išlaidoms.

.7?lite nusipirkti “Naujienų” ofise 
arba užsisakyti paštu.

“Laisvės Varpų” dvylikos atvirukų 
rinkinio kaina............

Dešimt atvirukų rinkinio kaina
Dvylikos atvirukų rinkinio kaina

Jūsų artimieji ilgiausiai minės Kalėdų dovaną, jei įteiksite 
jiems SLA gyvybės apdraudos certifikatą.

KREIPTIS Į

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30fr St, New York 1, N. T.

ARBA Į
S. L. A. RAŠTINĘ CHICAGOJ

2549 W. 71st St. — Tel. PR 6-3140
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje, minėdamas savo 75 me
tų sukaktį, sumažino 10% savo apdraudų kainas nuo non- 
medical lentelės paskelbtų mokesčių. Pasinaudokite šia 
nuolaida, apsidrauskite šiandien, nes rytoj gali būti vėlu.
mm m   n 11 m —b«wi^ran—

SPECIALUS PRIEŠKALĖDINIS 
IŠPARDA VI MAS

3 vienetų sofa, stalas dviem lentynom, 
Cocktail stalas ir dvi lempos — $249.95 
ir daugiau.

3 gabalų miegamasis setas, spyruoklinis 
matrasas su spyruokline dėže, 2 va
nity lempos, 2 pagalvės ir parankus 
kilimas. Viskas už ....... $69.95

Pritraukiamos kėdės tiktai ............ $19.95

Radijai, spalvotu televizijp setai, Hi-Fi, gazo pečiai ir įvairiausi baldai. 

Turime įvairiausių papuošalų Kalėdų dovanoms.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, savininkai.

“Gavome žinių, jog vokiečiai 
į Rytų frontą supresuoto šieno 
ir šiaudų ryšuliuose geležinke
liais siunčia didžiulius kiekius 
nuodingų dujų. Nėra abejonės, 
jog tas dujas vokiečiai ruošiasi 
panaudoti mūsų įsą jungininko 
— rusų fronte. Įspėjame vokie
čių karinę vadovybę: jeigu į 
Rytų frontą dabar siunčiamas 
dujas ji panaudos Rytų fronte, 
mes, vakariečiai masiniais kie
kiais tokias pat nuodingas dujas 
iš lėktuvų išmesime ant Vokie
tijos didmiesčių ir mažesnių gy
venviečių...’”

Tokio įspėjimo vokiečiams pa
kako ir į Rytų frontą nusiųsti 
bei siunčiami nuodingųjų dujų 
tankai — balionai dingo nežinia 
kur.

Kada nors Vakarų pasaulyje 
bus paskelbta apie tą vokiečių 
pasiruošimą panaudoti naudin
gąsias dujas fronte, bet ar bus 
paminėta, jog tą pasiruošimą 
atidengė ir vakariečiams prane
šė lietuvių priešnacinis pogrin
dis, tenka labai suabejoti.

Kūno Kultūros Rūmai įr visi 
Lietuvos sportininkai įnešė ne
mažą įnašą priešnacinėje veik
loje. Toji veikla rūmams buvo 
įmanoma vykdyti plačiu mastu 
dėl to, kad toji įstaiga savo ži
nioje turėjo didelę dalį veiklaus 
ir lietuviškam reikalui atsidavu
si© jaunimo. Tų rūmų žinioje ir 
vadovybėje buvo visos aukštes
niosios Lietuvos mokyklos ir vi
sas sportuojantis jaunimas, bei 
jo organizacijos — sporto sam
būriai ir klubai. Mokyklinis jau
nimas būdavo prieinamas Rū
mams per fizinio auklėjimo mo
kytojus, kurių dauguma buvo 
įsijungusi į pogrindžio veiklą, 
o nemokyklinio jaunimo gretas 
savo žinioje laikė Sporto Apy
gardos, kurių veik visi pirminin
kai — vadovai (tyčia K. K. Rū
mų tam uždaviniui parinkti) bu
vo pogrindžio darbuotojai. Vo
kiečių okupacijos metu sportuo
jantis jaunimas buvo jungiamas 
ne tiek sportiniams uždaviniam, 
kiek kovai už Lietuvos nepri
klausomybės atstatymą.

Apygardų pirmininkai patys 
lankydavosi rūmuose arba, rei
kalui esant, specialiai iškviečia
mi į rūmus atvykti. Viena vei
kliausių ir pavyzdingiausiai 
tvarkomų bei pogrindyje veiku
sių apygardų buvo Vilniaus 
sporto apygarda. Jos pirminin
kas nuolat būdavo matomas K. 
K. Rūmuose.

Tai buvo pusamžis, aukštas, 
lieknas, lankstus, kaip tigras ir 
šmaikštus, kaip žebenkštė vy
ras, fanatiškai sportui ir pogrin
dinei veiklai atsidavusi© charak
terio asmuo. O drausmingas ir 
pareigingas, kaip reta kuris!

Šiandien jis čia, Amerikoje, 
nepailstamu atsidėjimu tebedir
ba ir tebeveikia lietuviško jau
nimo labui tai patardamas, tai 
pamokydamas, tai kartais ašt
riai pabardamas. Dėl tokios at
viros, tyros ir griežtos, reikalau
jančios teisingos sportinės vei
klos krypties jis nėra labai mė
giamas kai kada šunkeliais ke
liauti pasinešusios jaunimo dar
buotojų kartos ar net paskirų 
sportininkų. Nežiūrint to ten
ka pripažinti, jog tas vyras yra 
teisingame ir tiesiame grynojo 
fizinio auklėjimo kelyje. Kaip 
būtų miela ir gera, jeigu to pa
tyrusio sportinės įdėjos kovoto* 
jo mintis bei patarimus nuošir
džiai ir su atsidėjimu priimtų 
šiame krašte esąs ir veikiąs 
sportinėje dirvoje lietuviškasis 
jaunimas ir to jaunimo siekių 
darbuotojai! Tas vyras yra Nau
jienose jau vienuoliktuosius me
tus nuolat pasirodančio skyriaus 
Sporto Pasaulis vyr. redakto
rius, buvęs vokiečių okupaci
jos metu Vilniaus sporto apygar
dos pirmininku, Bronius Ketu
rakis. Ilgiausių ir darbingiausių 
metų jam!...

(Pabaiga)

ke. Minėtam tąpiniui studijinis
TRUMPAI

— Čikągiečiai pradeda gauti 
kalėdinius sveikinimus iš Lie
tuvos. Tiktai šiais metais svei- j 
kinimai ateina ant rusiškų at
virukų. Matyt, kad lietuviškų 
atvirukų daugiau jau nebe- 
spausdina. •

— Ziono lietuvių evangelikų 
Pašalpos Draugija išsirinko 
1962 metams valdybą, kurią 
sudaro pirm. Adolph Schulz, 
vicepirm. Andrius Kasper, sek
retorius Mikas Nagys, lin. sekr.

piešinys yra tarpe 20 Elskaus 
piešinių išstatomų jo tapybos 
ir piešinių parodoj, kurios ati
darymas įvyks šį šeštadienį, 
gruodžio 16 d. 6 vai. vakare, 
Chicago Savings and Loan As
sociation Meno Galerijoje, 
6245 S. Western Ave. Be šių 
dviejų parodų Chicagoj ir New 
Yorke Elskaus trys Lapiniai 
“Rytas”, “Kompozicija” ir 
“Ant uolų” yra išstatyti New 
Yorko “Pace Designs” Show- 
rooine, kuriame rodomi aukš
tos kokybės modernūs baldai.

D. M.

NUFOTOGRAFUOSIME
JŪSŲ VAIKĄ SU KALĖDŲ SENELIU,

ten pat duosime jam tą fotografiją ir dar įteiksime dovanų 
vaikams, atėjusiems į mūsų įstaigą su savo tėvais šešta
dienį, gruodžio 9 ar 16 dienomis nuo 9 vai. ryto iki 12 vai. 
vidudienį. Už visa tai nieko nereikės mokėti. Tai bus 

mūsų kalėdinė dovana jauniesiems.

ROOSMELTFURNITURECO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais nuo 11 iki 4:30 vai.
i ' u , >i i....... ................ ——-nu...... į, m r ii*

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS
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Andrius Pilmonas, ižd. Ed
mund Pier, iždo globėjai Geo 
Borchert ir Petras Čėsna, mar
šalka Petras Paliukai lis.

— Ona Švirmickienė, žymi 
Chicagos lietuviškų draugijų 
veikėja, gavo žinią, kad Lietu
voje sunkiai serga jos sesuo 
Jieva Staniukienė, gyvenanti 
Simno valsčiuje, Dzūkijoje. 
Kalėdų šventėms pas Oną ir 
Viųcą švirmickus atvažiuoja iš 
Kanados giminės Algirdas ir 
Anelė Barkauskai.

— George Vaičaitis, senas 
bridgeportietis, gyv. 3131 S. 
Union Avė., praėjusį pirmadie
nį, gruodžio 11 d., atšventė sa
vo 80 metų amžiaus sukaktį ir 
yra drūtas kaip ąžuolas.

— Šį sekmadienį, gruodžio 
17 d. vakare Balio Pakšto sa
lėje įvyksta vasarą praėjusios 
II Dainų šventės komiteto po
sėdis draugė su visais bendra
darbiais.

— Juozas Mikolaitis, gyve
nąs 2426 W. 45 Place, važiuo
damas automobiliu 1 valandą 
popiet, sustojo Western ir Blue 
Island Ave. sankryžoje prieš 
raudonas šviesas. Ten trys juo
dukai jį užpuolė, bet savo vik
rumo dėka nenukentėjo. Au
tomobilį sustabdžius prie jo 
priėjo vienas juodukas ir pa
sakė, kad jo padanga nusilei
dusi. Patikėjęs Mikolaitis iš
lipo padangos patikrinti, kai 
staiga prie jo su ilgu peiliu šo
ko tas pats juodukas. Mikolai
tis staigiu smūgiu piktadariui 
išmušė peilį, ir visi trys juo
dukai nubėgo. Kadangi nebuvo 
matyti jokio policininko, Juo
zas sėdo ir nuvažiavo savo ke
liais.

— Moterų Apšvietus Draugi
jos valdybon išrinktos: pirmi
ninkė Stella Kaulakis, vice
pirm. Ona Juozaitis, nutarimų 
rašt. Rožė Didžgalvis, fin. rašt. 
Joanna Želvis, iždininkė Anas
tazija Valančienė, iždo globė
ja Marė Endziulienė ir šeimi
ninkė Stella Zigmant.

— Dail. Albinas E įskųs 
gruodžio 11 dieną buvo apdo
vanotas premija už savo ta
pybos darbą “Backshore” — 
The National Arts Club 1961 
m. Tapybos Parodoj New Yor-

— Naujų Metų sutikimą ruo
šia sambūris “šviesa - Santara” 
Oriental salėje, 32 W. Randolph. 
Staliukai užsakomi iki gruodžio 
mėn. 28-tos dienos telefonu: 
WA 5-0939 ir HE 4-8836. Sta
liukų skaičius ribotas. (Sk.)

Paskutinės dienos
D. Jurjono B-vės krautuvės 

išpardavimo kainos sumažintos 
iki 70%. Dar rasite kristalo sti
klų, sidabro gaminių, dažų, sie
noms popierių, žaislų ir daugy
bę kitų prekių. Prašome atsi
lankyti — pasidarysite dideles 
santaupas.

Adresas: 3251 So. Halsted St. 
Tel.: CA 5-1064. Krautuvė iki 
švenčių atidaro nuo 9 vai. ryto 
iki 9 vai. vakaro. (Sk).

• BUDRIKO RADIJO •
* PROGRAMA <

Dainuoja Algirdas Brazis
Pasiklausykite Budrike ra

dijo programos sekmadienį 
nuo 2 iki 2:30 vai. po pietų iš 
stoties WHFC, 1450 kil. Tik
rai pasigerėsite gražiomis lie
tuviškomis dainomis, kurias 
sudainuos žinomas operos so
listas Algirdas Brazis. Bus ge
ra kalėdinė muzika ir mįslių 
kontestas. Pranešėjas

_—y——
Kiek verta policininko 

akis?
Šiaurinės Chicagos miesto 

dalies Berniukų (Boys) teis
mas nubaudė septynius paaug
lius po $200 baudos, o aštuntą
jį, Louis Tripeleitt, 21, metų 
amžiaus, tik $100 “už netvar
kingą elgesį”. Keli kiti paaug
liai palikti priežiūrai, vienas 
paleistas nebaustas, o 3 per
duoti kriminaliniam teismui.

Nubaustieji praėjusio spalio 
1 dieną Kedzie ir Ogden gat
vių kampe permušę suspardė 
ir primušė policijos seržantą 
Joseph Burns už tai, kad jis 
priėjęs paliepė gaujai išsiskirs
tyti. Burns ilgai gulėjo ligoni
nėje, kur jam buvo išimta vie
na visai sužalota akis.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI 
KIEKVIENAS IR APIE VISK£

Baigiamas naujas Standard Federal namas

Turtas $80,000,000.00

JUSTIN MACKIEWiCH, Chairman of the Board

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

47 and ROCKWELL STREET

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

krikštynoms ir kitokiems reikalams. Kas turi 
susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis ir lai
mingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pra
gyvenimo pinigus taupyti kas savaitę.

Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigiji
mui namo, automobilio, atostogoms, vestuvėms,

METINIS 
DIVIDENDAS 

mokamas visoms 
santaupoms

MUTUAL ^m/SAVIUGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd, • Chicago 8, BL 

JOHN L KAZANAUSKĄS, Pres. •Tei. VI rgWo 7-7747 
Savings Insured to $10,000 by F. S.L.LCL

KAM PERMOKĖTI
ir būti nepatenkintu, kad galima įsigyti puikų mažai var

totą betkokios firmos nuo 1956-—1961 metų modelių 
garantuotą automobilį?

VACYS MOTOR SALES
6516 S. Western Ave., Chicago 36, Ill.

Telef. WAlbrook 5-5121 
.... ™ ...... .............——■ ! - ✓

JAU IŠĖJO Iš SPAUDOS

Juozo Liūdžiaus Raštai
Straipsniai, atsiminimai. 246 puslapiai, kaina $3.00.

PETRONĖLĖS LIŪDŽIUVIENĖS

ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU
88 puslapiai. Kaina $1.00.

Abi knygas galima gauti “Naujienose” arba pasiuntus 
pinigus tokiu adresu:

“NAUJIENOS”, 1739 So. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL.

Taupykite
STANDARD FEDERAL — 

Stipriausioje Chicagos 
Taupymo įstaigoje

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Atsargos Fondas $7,500,000.00

JUSTIN MACKIEWICH Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštadienį nuo 9 valandos ryto iki 4 valandos po piety, 
ryto iki 8 valandos vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Ketvirtadieniais nuo 9 vai.
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LINDA J. BULAW
Lapkričio. 25 d. Linda, Junes ir inž. Adolph Bulawy duktė, ištekėjo už 

Gerald J. Bricca. Sutuoktuviy apeigas atliko šv. Onos bažnyčioje, o vestuvių 
pokylis Įvyko Lindos tėvu puošnioje rezidencijoje, Berringtone, kur daly
vavo jy giminės bei artimi draugai, viso 80 žmonių.

Gerald, daktaro ir ponios E. C. Bricca iš San Francisco, sūnus yra bai
gęs chemijos inžinieriaus mokslą.

Jaunavedžiai, praleidę medaus mėnesi Meksikoje, apsigyvens Seattle, 
Washingtone, kur inž. Bricca turi biznį. —E. B.

KAZYS ŪKELIS PASAKOJA 
APIE KELIONĘ Į LIETUVĄ

XXII

Brolis Stanislovas liko be 
žemės ir be sveikatos

— Mano brolis Juozas, pra
leidęs dešimt metų Sibiro šiau
rėje, grįžo Lietuvon ir mirė, o 
brolis Stanislovas dar ir dabar 
tebegyvena Pagernavėj, — to
liau pasakoja iš Lietuvos su
grįžęs čikagietis Kazys Ūkelis.

— Stanislovas išėjo į žentus 
i Pagernavę. Ten turėjo 30 
margų ūki. Turėjo gerus na
mus, porų arklių, kelias kar

ves, avis, kiaules ir daugybę 
paukščių. Išaugino 7 vaikus: 
1 dukras ir 3 sūnus. Leido juos 
i mokykla, išmokė ūkio darbų, 
aprengė. Teko sunkiai dirbti, 
bet namuose buvo duonos, bu
vo mėsos, o būtiniausiam rei
kalui buvo ir pinigo.

— Dabar — nieko neturi. 
Gyvulius atėmė karo metu ir 
tuojau po karo. Santaupas nu
nešė pirmos okupacijos metu, 
kai pagrobė visus Lietuvos 
bankus ir panaikino bankuo
se laikomus lietuvių ūkininkų

sunkiai uždirbtus centus, že
mę airi nė, kai įvedė penkme
čių planus “Lietuvos gyvento
jų būklei pagerinti“; kai nuta
rė žemės ūkiui prilaikyti “mo
derniškas ūkio darbų mašinas” 
ir visą ūkį pertvarkė. Kai ūki
ninkui atima žemę ir gyvulius 

jam atima duoną, ir išardo 
jo sveikatą. Jaunesnieji dar 
laikosi, bet brolis Stanislovas 
tapo paliegėliu.

Vaikai jį buvo atsivežę į 
Kauną. Mažai jis ten tekalbėjo. 
Aš pats neturėjau laiko su juo 
plačiau išsikalbėti. Bet kai par
važiavau į Vaidus ir vakare jis 
atvyko į tėviškę, tai pamačiau, 
kad jis buvo žmogus be svei
katos. Jam skauda krūtinę, ne
gali kvėpuoti, tūri astmą. Kaip 
atsisėdo gale stalo vakare, tai 
lai]) ir prasėdėjo visą naktį. 
Jis negali miegoti. Atsigulęs, 
negali kvėpuoti. Kai]) jis gali 
naktį pailsėti — aš pats neži
nau.

iš sesers Uršulės atėmė 
20 margų žemės

— Panašaus likimo susilau
kė ir mano sesuo Uršulė. Jai 
atiteko mūsų ūkis. Ji ištekėjo, 
užsiaugino šeimą ir milo iš 20 
margų ūkio. T urėjo porą ge
rų arklių, keletą melžiamų kar 
vių, kelis jaunus veršiukus, bū
rį avių ir didelį pulką vištų. 
Kai]) sesuo, taip ir josios vyras 
sunkiai dirbo. Savo ūkyje dirb
dami, gali sakyti, kad neblo
gai gyveno. Turėjo pakanka
mai pieno visą. metą. Ne tik 
pieno, bet sviesto ir sūrio. Ru
denį pasipjaudavo avį, prieš 
Kalėdas pasiskersdavo kelis 
penimius. Vasarai turėdavo 
kelias paltis lašinių, pasiąūdy- 
davo kelis kumpius, išsidžio
vindavo kelis skilandžius, pa
sidarydavo gerų dešrų. Josios 
ūkyje ne tiktai duonos, bet mė
sos ir riebalų būdavo ištisą 
metą.

— O kaip dabar tas ūkis at
rodo?

— Apie ūkį la prasme, ko
kia mes ('same įpratę galvoti 
ir kalbėti dabar ir kalbos 
negali būti. Lietuvoje buvo ke
lios ūkininku rūšvs: stambus c <
ūkininkas, Suvalkijoje vadina
mas šimtamargiu arba storkak
liu; mažažemis ūkininkas, iš 
savo žemės vos galįs pramisti; 
ir vidutinis ūkininkas, turis 20, 
30 ar 10 margų. Vidutinių ūki
ninkų Lietuvoje buvo daugiau
sia. Jie ne liktai palys gerai
pramisdavo, bet pajėgdavo 
sveikus vaikus užauginti ir 
dažnai juos išmokslinti. Buvo 
Lietuvoje didokas skaičius dva 
rininkų, dažniausiai tuose dva
ruose negyvenančių. Buvo ir 
grylėlininkų, visai žemės netu
rinčių. Kaikurie jų ir savo na
melį buvo pasistatę ant sve
timos žemės, o kili turėjo dar
žus aplinkui savo namą. Mano 
tėviškėje daugiausia buvo vi
dutinių ūkininkų. Jie geriau
siai tarpdavo. Jie būdavo nau
dingi sau, savo šeimai ir savo 
kraštui.

— Dabar tų ūkininkų, ku
riuos mes palikome ir kurie 
buvo nepriklausomos Lietuvos 
laikais — nėra. Stambieji ūki
ninkai buvo išnaikinti pirmos 
okupacijos melu. Vidutiniai 
ūkininkai buvo apšaukti kūlo- 
kais, kai rusų armija antrą 
kartą okupavo Lietuvą. Pra
džioje juos ragino atsisakyti 
nuo savo galvijų, žemės ir ūkio 
įrankių, bet vėliau juos apkro
vė nepakeliamais mokesčiais, 
o dar vėliau visliek viską atė
mė.

Bežemiams prižadėtos žemės 
nedavė

— Bežemiams ir mažaže
miams pradžioje žadėjo dau
giau žemės. Apie žemės davimą 
net spaudoje rašė ir mitinguo-
se kalbėjo. Sakė, kad atims
dvarininku ir “kūloku” žemes G G
ir duos bežemiams ir mažaže-
miams. šiuos žodžius lietuviai

mitinguose, o

gosc rusai juos šakėmis ant 
vandens rašė. Atimti žeme iš c 
vidutinių ūkininkų jie atėmė, 
bet nei vienam mažažemiui nei 
vieno margo jie nedavė, 
mė žeme ir iš mažažemiu. G G
daug jos turėjo, bet ir to nete
ko. O bežemiai, kai]) neturėjo 
savo žemės, tai]) ir liko be jos.

— šis bežemių apgavimas ir 
mažažemiu bei vidutiniu ūki- G G
ninkų apvogimas Lietuvos ūki
ninkų tarpe silkelė didžiausią 
nusiminimą. Kai]) jie pasako
jo, jiems buvo išmuštas grun
tas iš po kojų. Lietuvis gali ir 

i moka savo žeme dirbti. Iš los ’s "! žemės jis ištraukdavo puikiau- 
jsius derlius. Gražu būdavo žiū- 
j rėti į plaukiančius rugius, ban- 
' guojaučius kviečius ir juodai 
•žalią vasarojų. Bet Lietuvos 
j ūkininkas noriai dirba tiktai /
l savo žemę. Jeigu jis žemės ne- 
' turi, lai jis ne ūkininkas. Lie
tuviai per amžius buvo geri 
darbininkai ir geri ūkininkai, 
bet lietuviai yra blogi tarnai.

— Mano sesuo Uršulė, josios 
vyras, jų vaikai taip pat nete
ko žemės, žemė, kurią Uršulę
paveldėjo iš savo tėvų ir ku
rią jai broliai perleido, buvo 
iš jos atimta. Savo žemę dir
busi, iš savo žemės gyvenusi, 
nieko neskriaudusi, nieko ne
išnaudojusi šeima dabar pa
versta dvaro vergais. Būtų dar 

j pusė bėdos, jei tos pakaitos 
būtų atnešusios bent kokį ger
būvi. Kiek lai liečia ūkininkus G
— jokios gerovės neatnešė. Vi
si apylinkės ūkininkai paversti 
ubagais, širdį skauda ir aša
ros rieda, kai į juos pasižiūri.

(Bus daugiau)

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJ IENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

JOIN OUR STAINLESS
C L U B I

Nauįą aukštą 
dividendą investavimo 
sąskaitoms rengiamės 

mokėti nuo 
1962 m. sausio 1 d.

International Silver dirbtuvėse lietas 
puikus 5 vienetų stalo setas bus 
Jums įteiktas, jei atidarysite $100.00 
ar didesnę sąskaitą, arba tokią su
mą pridėsite prie dabartinės sąskai
tos. Užeikite pas mus ir pasiteirau

kite smulkmenų! G

l’URTAS VIRŠIJA $20,000,000.00

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

VALANDOS:
Pirmad. nuo 9 iki 4
Antrad. „ 9 iki 4
Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirt. nuo 9 iki 8 
Penktad. „ 9 iki 6 
šeštadieniais „ 9 iki 1

Smils
AND LOAN ASSOCIATION

3% 30 South Hoisted Street • Chicago 8 • CLiffside %-010%

Įsteigta 1897 metais.

VIETA AUTOMOBILIAMS ĮSTAIGOS KIEME.

Sole Distributors: COLONIA. IN0o 41 East 42nd

KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ ŠVENČIŲ PROGA
CHICAGO SAVINGS BENDROVE

ir vėl kviečia lietuvius aplankyti jos Įstaigą, kuri yra viena iš Įdomiausių ir taupytojų patogumui vėliausiai Įreng
tų taupymo Įstaigų Cbicagoje. Kiekvieną atsilankiusį pa vaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanu
mynais. Vaikams, atėjusiems su tėvais, duodamos dovanėlės.

Be to, kiekvienas atsilankęs turės progos laimėti puikią dovaną. Nėra reikalo būti mūsų taupytojų, kad da
lyvauti šių metinių švenčių vaišėse.

CH1CAGOS SAVINGS BENDROVĖS naujai padidintas namas ir du kiemai automobiliams, sudėjus sykiu uži
mą 290 pėdų.

Taupykite ir skolinkitės Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre.

CHICAGO SAVINGS and
LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. — GR 6-7575
VALANDOS:

Pirmad. nuo 12 iki 8 popiet 
Antrad. „ 9 „ 4 „ „
Trečiad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet 
Penktad. „ 9 „ 8 „ „
šeštad. „ 9 „ 12:30 „

I
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Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, HL, under the Act of March 3, 1879.

—■ ■ ■ ----------------------------------- ------ --------- -- ■ ..............................n < ——aa
Subscription Rates:

In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ....... 1T,,,________ $18.00
pusei metų ____ r $7.00
trims mėnesiams T $4.00 
vienam mėnesiui ,, „ $1.50...... ................. . .. i >

Užsieniuose 
metams ■ $18-00
pusei metų  ------ ----- T $8.00
vienam mėnesiui------------- , $1.50

Pabaltiečių vizitas Valst. Departamente 
ir spaudos konferencija

10 ents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ...__ ___ ____ —$15.00
pusei metų ------------- $8.00
trims mėnesiams __ _______ $4.00
vienam mėnesiui _______  $1.50

Naujienos eina kasdien, iiskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-toa.

JAV pozicija Konge ima viršų
Pereitą ketvirtadienį Katangos prezidentas Moise 

Tshombe kreipėsi į prezidentą Kennedy, prašydamas jį, 
“kaip laisvą žmogų ir krikščionį”, įsikišti į kovą tarp 
Jungtinių Tautų ir Katangos kariuomenės ir sustabdyti 
“bereikalingą kraujo liejimą”.

Kelioms dienoms anksčiau Tshombe šaukė katangie- 
čius kovoti už savo krašto nepriklausomybę iki galo, vi
saip niekino JT ginkluotas jėgas ir grasino naikinti jas 
užnuodytomis strėlėmis.

Netikėtai nuolankus Katangos prezidento atsikrei- 
pimas į JAV prezidentą reiškia didelę moralinę pergalę 
Kennedy administracijai, kuri tvirtai nusistatė prieš Ka
tangos separatizmą ir remia Veikiantįjį JT Generalinį 
Sekretorių U Thant.

Prez. Kennedy sutiko patenkinti Tshombes prašymą 
ir įgaliojo ambasadorių Edmund A. Gullion, kaip savo as
meninį atstovą, tarpininkauti taikos derybose tarp Kon
go ministerio pirmininko Cyrille Adoula ir Katangos pre
zidento Moise Tshombe. Pastarajam Kennedy pasiuntė 
laišką, kurio turinys, rašant šiuos žodžius, dar nėra pa
skelbtas, bet iš Washingtono pranešimų matyt, kad prez. 
Kennedy pastatė sąlygą, jog derybos bus pradėtos tik
tai tuo atveju, jei Katanga pareikš sutikimą pripažinti 
Kongo suverenumą.

Be to, Kennedy remia gen. sekretoriaus Thanto lai
kyseną mūšių paliaubų klausimu, būtent: kad paliaubos 
galės būt paskelbtos tiktai taikos derybų eigoje, o ne tuo
jau, kaip reikalauja britai ir Tshombes šalininkai.

Bėdos su Katangos separatistais dar nepasibaigė. Ir 
Tshombes dar galima laukti viso ko. Bet jo maldavimas 
taikos rodo, kad tik griežta JT akcija gali padaryti jį su
kalbamą. Kitokio kelio atstatyti taiką Konge nėra. JT 
jėgos vakar pradėjo puolimą prieš Katangos sostinę Eli- 
sabethville, kur yra įsitvirtinęs Tshombe.

Eichmanui paskirta mirties bausmė
Specialus Izraelio tribunolas paskyrė mirties baus

mę Adolfui Eichmannui, Vokietijos nacių pareigūnui, 
nužudžiusiam 6,000,000 žydų. Nieko kito nebuvo galima 
ir laukti, kai tribunolas pripažino jį nusikaltus visais 15 
punktų kaltinamojo akto.

Eichmannas gali dar apeliuoti į Izraelio Aukščiau
siąjį teismą ir, jei apeliacija bus atmesta, gali duoti susi- 
mylėjimo prašymą Izraelio prezidentui Izhak Ben-Zvi.

Kad jisai pilnai užsipelnė aukščiausiojo laipsnio baus
mę, dėl to nėra abejonės, nors jo advokatai įrodinėjo, kad 
jisai buvęs tik klusnus savo vyyriausybės tarnas ir vyk
dęs jos įsakymus. Jei tai ir būtų tiesa, tai jisai vistiek nu
sikalto, nes jo pareiga buvo pasipriešinti nežmoniškiems 
viršininkų įsakymams. Bet Eichmannas nebuvo aklas 
žmogžudžių valdžios įrankis. Jisai darė planus, kaip su
naikinti žydų tautą, ir prižiūrėjo jų vykdymą. Visa eilė 
liudininkų parodė, kaip nežmoniškai jisai pats elgėsi su 
savo aukomis.

Grynai juridiniu požiūriu, kai kurie teisininkai kėlė 
abejonę, kuri iki šiol nėra visiškai išsklaidyta, dėl Izraelio 
teismo kompetencijos teisti Eichmanną už nusikaltimus, 
atliktus ne Izraelio teritorijoje ir tais metais, kada dar 
nebuvo įsikūrusi Izraelio valstybė. Bet žydų atsakymas 
buvo toks, kad Eichmanno nusikaltimai nėra lokalinio 
pobūdžio; jisai žudė žydus visur, kur tik jisai juos rasda
vo ir galėdavo suimti. Jį būtų galėjęs teisti bet kurios ša
lies teismas, kurioje siautėjo nacių teroras prieš žydus. 
Kadangi Izraelis jį sučiupo (atsigabenęs iš Argentinos), 
tai Izraelis ir patraukė jį tieson.

Bet tie formalumo klausimai neturi esminės svarbos 
tokioje byloje, kaip Eichmanno. Jokios šalies įstatymai 
nepramatė ir negalėjo pramatyti tokios rūšies piktadary
bių. Šiandien yra Genocido Konvencija, virtusi tarptauti
niu įstatymu, kai ją ratifikavo daugiau negu 20 valstybių; 
bet karo metu jos nebuvo.

Tačiau palikti Eichmanną nenubaustą už jo pasibai
sėtinus darbus būtų sarmata civilizuotam Vakarų pasau
liui. Kai jį teisti nutarė Izraelis, kitos tautom nesipriešino.

Kartu su Eichmannu tapo dar kartą pasmerktas Hit
lerio režimas, kurio vadai jau buvo nuteisti Niuremberge.

Š. m. gruodžio 11 d. Wash
ington, D. G. įvyko Bendrojo 
Pabaltiečių Komiteto (Joint 
Baltic American Committee) 
pasitarimas, kuriame dalyva
vo Estu Nationalinio Komite
to Pirmininkas Julius Kangur, 
Amerikos Latvių Sąjungos Pir
mininkas prof. Peter P. Lejins 
ir Amerikos Lietuvių Tarybos 
Pirmininkas Leonardas Šimu
tis ir sekretorius Dr. Pijus Gri
gaitis. Buvo pasirašytas visų 
trijų tautų komitetų bendras 
pareiškimas Valstybės Depar
tamentui dėl Baltijos Kraštų 
pavergimo, prašant JAV imtis 
žygių jų išlaisvinimui.

Kitą dieną visi paminėti as
menys lankėsi Valstybės De
partamente, kur juos priėmė 
Valstybės Sekretoriaus Padė
jėjo Europos reikalams pava
duotojas Richard H. Davis 
drauge su Pabaltijo Skyriaus 
vedėju R. W. Tims. Ilgokai pa
sikalbėta Baltijos kraštų lais
vinimo reikalu ir Įteiktas mi
nėtas pareiškimas.

Diskutuojant pareiškimo tu
rinį, p. Davis pastebėjo, kad 
JAV administracija tvirtai lai
kosi nusistatymo nepripažinti 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
Įjungimo Į Sovietų Sąjungą ir 
nesirengia daryti šituo klausi
mu jokių nuolaidų Sovietams. 
Jisai nurodė i Prezidento Ken
nedy žodžius, liečiančius pa
vergtąsias tautas Rytų Euro
poje, jo kalboje Jung. Tautų 
Generalinėje Asamblėjoje ir 
ambasadoriaus Stevenson me
morandumą apie Sovietų ko
lonializmą, kuris tapo paskleis
tas tarp Jungt. Tautų delega
cijų. Bendras Pabaltiečių Ko
mitetas nutarė pasiųsti amba
sadoriui A. Stevensonui padė
kos laišką.

Po to, Willard viešbutyje nuo 
11:30 v. r. iki 1:30 v. p. p. Įvy
ko reziduojančių spaudos at
stovų ir žinių agentūrų konfe
rencija. Dalyvavo apie 60 at
stovų. Jiems buvo išdalintas 
ir perskaitytas bendras pabal
tiečių pareiškimas. Buvo klau
simų ir diskusijų, kurios pra
ėjo labai palankiai Baltijos 
tautų reikalui.

Šia proga Dr. P. Grigaitis iš
dalino spaudos atstovams at
sivežtą dokumentuotą medžia
gą ir Kongreso Specialaus Ko
miteto patikrintą apie Įvykdy
tą bolševikų nusikaltimą prieš 
Lietuvą, Latviją ir Estiją.

Spaudos atstovų tarpe daly
vavo ir Afrikos valstybės Gha
na delegacijos spaudos atsto
vas, kuriam bolševikų Įvykdy
ti nusikaltimai prieš Baltijos 
kraštus nebuvo žinomi ir jis 
labai susidomėjo pateiktais 
spaudos konferencijoje fak
tais.

Bendrai, šis pabaltiečių žy
gis Washingtone buvo labai 
teigiamai Įvertintas Valstybės 
Departamento pareigūnų ir

UNITED PKESS • NA UJ1EN Ų t hoto
Tai reprodukcija Baltpįu Rūmu spalvotos ftografijos. Tokiomis fotografijomis prezidentas Ken

nedy ir jo žmona švenčiu proga apdovanojo Baltųjų Rūmu štabo narius. Ant kiekvienos fotografi
jos prezidento žmona parašė kalėdinius linkėjimus.

Amerikos spaudos.
Chicago, 1961. XII. 14.

ALT Vykdomasis 
Komitetas

ALTo Vykdomojo 
Komiteto posėdis
Š. m. gruodžio 8 d. Įvyko 

ALTo Vykdomojo Komiteto po
sėdis. Dalyvavo: L. šimutis, 
E. Bartkus, Dr. P. Grigaitis ir 
M. Vaidyla.

Išklausytas ALT sekreto
riaus D r. P. Grigaičio prane
šimas apie Įvykusį š. m. lap
kričio 19 d. Joint Baltic Ameri
can Committee posėdį Chica
goje. (Smulkesnis pranešimas 
buvo lapkričio 20 d. pasiųstas 
ALT nariams ir spaudai).

Apsvarstytas Joint Baltic 
American Committee pirmi
ninko prof. P. P. Lejins pra
nešimas, kad š. m. gruodžio 
12 d. Valstybės Departamentas 
sutiko priimti Baltijos Komi
teto atstovus su atitinkamu pa
reiškimu tų kraštų išlaisvini
mo reikalu ir po to, tą pačią 
dieną bus Willard viešbutyje 
spaudos konferencija.

Nutarta dalyvauti Baltijos 
Kraštų delegacijos vizite V. 
Departamente ir spaudos kon
ferencijoje. Dalyvauti pavesta 
pirmininkui L. šimučiui ir sek
retoriui Dr. P. Grigaičiui.

Apsvarstytas taip pat kvieti
mas Free Europe Komiteto 
pirmininko Richardson daly
vauti š. m. gruodžio 11 d. New 
Yorke tautybių atstovų pasita
rime. Jame dalyvauti Įgaliota 
Informacijos Centro Direktorė 
M. Kižytė.

Chicago, 1961. XII. 13.
ALT Vykdomasis 

Komitetas

ROCKFORD, ILL.
Mūsų Lietuvių Klubas

Kartais pagalvoju, ar verta 
Naujienų skaitytojams tiek daž
nai į akis lįsti ir tuo būdu nu
vertinti tai, kas mums, rockfor- 
diečiams, yra brangu, būtent 
mūsų organizacijų, draugijų ir 
Lietuvių Klubo reikalais. Gal ne 
visiems svarbu. Vis dėlto noriu 
kad ir trumpai papasakoti apie 
pirmąjį lietuvį, kurs atvyko į 
Rockfordą 1906 metais. Tada jis 
čia nieko nerado, ir jį patį ki
tataučiai palaikė lenku ar rusu. 
Vienok tas pirmasis lietuvių ko
lonijos tėvas pasiryžo čia išau
ginti savą lietuvišką koloniją. 
Jis pradėjo per laiškus kviesti 
savo gimines ir draugus ir jam 
pavyko. Pradėjo atvykti jauni 
žmonės iš Illinojaus anglių ka
syklų, iš Wisconsino ir kitur. 
Pradėjo steigti savo draugijas, 
organizavo kuopas, kooperacijas, 
chorus, prasidėjo apšvieta, plati
no tų laikų lietuviškus laikraš
čius ir knygas. Visi lietuviai ta
da buvo vieningi kaip vieno tė
vo vaikai.

Pagaliau nuvertus Rusijos ca

rą, ten prasidėjusi audra pasiekė 
ir Rockfordą ir lietuvių vienin
gumas suskilo. Kaip dabar yra 
suskaldytos Europos tautos, 
taip pasidarė Rockfordo draugi
jos ir kuopos; iš vienos pasida
rė dvi, susirinkimuose tik bar
niai ir ginčai dėl prasidėjusių 
nuomonių skirtumų. Jėgos išsi
blaškė ir niekas nebegalvojo 
apie savo lietuviško namo įstei
gimą.

Prabėgus 40 metų nuo to pir
mojo lietuviu atvykimo į Rock
fordą, mažose patalpose buvo su
organizuotas Lietuvių Klubas. 
Bet koks tada buvo džiaugsmas. 
Lietuviškos kuopos ir organiza
cijos perkėlė savo susirinkimus, 
jau turėjome nuosavą pastogę. 
Kiti mūsų tautiečiai pradėjo pa
vydėti ir laukė, kada Lietuvių 
Klubas uždarys savo duris, bet 
apsivylė, nes iš tų mažų patal
pų išaugo ir išsivystė naujos, 
puošnios Lietuvių Klubo patal
pos, ir šiandien net tie pavyduo
liai yra geri klubo nariai. Sugrį
žo vienybė kokia buvo praeityje.

Nuo naujųjų klubo patalpų 
atidarymo jau praėjo 7 metai. 
Daug brangių svetelių iš toliau 
aplankė mūsų klubą. Gal ir jie 
susidomėjo Liet. Klubo reika
lais ?

Naujoji Lietuvių Klubo val
dyba yra: pirm. Jonas Rumei- 
ka, vicepirm. Barney Mack, fi
nansų sekretorius R. Naviraus- 
kas, užrašų sekret. Juozas Ba
cevičius, iždininkas Ed. Joman
tas, iždo globėjas Stanza Gied
raitienė ir Genevieve Špokaitė. 
Delegatai į ALT Juozas Bacevi
čius ir Gen. Špokaitė. Knyginin
kas (Librarian) Justinas Bube- 
lis.

Biznio vedimo direktoriai: 
Jonas Kiznis, Jonas Baranaus
kas, Michael Benderius. Taigi 
į valdybą įeina jauni patyrę žmo
nės, taip pat ir direktoriai, nuo 
kurių priklauso Klubo klestėji
mas ir veikla per 1962 metus. 
Linkiu klubo nariams ir valdy
bai ateinančiais metais geriau
sios sveikatos. žvalgas

Paauglių gaujos autobusuos
Ketvirtadienio pavakarėj po

licija buvo suėmusi 71 paauglį, 
iš kurių 68 paleido, o tris per
davė paauglių Įstaigoms, kalti
nant konduktoriaus apiplėši
mu ir žmonių sumušimu. Wes
tern ir Jackson gatvių kampe 
didelis būrys triukšmaujančių 
vaikėzu įsiveržė į CTA auto
busą, nesumokėdami važmos. 
Vienas stvėrė keitikli su $20 
pinigų, o kai konduktorius pa
sipriešino, gavo kumščiu Į vei
dą. Pasigrobę konduktoriaus 
dėžutę su $75 vertės instru
mentais, vaikėzai išbėgo ir per
sėdo Į kitą autobusą Roosevelt 
gatvėje, čia vienam keleiviui 
sumušė veidą, kitam sudaužė 
galvą, taip kad vėliau ligoni
nėje reikėjo jam padaryti de
vynių žaizdų susiuvimus. Vai
kėzai buvo sulaikyti sustab
džius autobusą Roosevelt ir 
Leavitt gatvių kampe. Jie aiš
kinosi grįžtą iš Crane techni
kos mokyklos futbolo žaidynių.

Nobelio taikos premijos laimėtojas Albert Luthuli ir jo žmona 
meta sniego gniūžtes prie karališku rūmu Norvegijos sostinėje Oslo. 
Iš Piety Afrikos kilęs Luthuli yra pasižymėjęs žygdarbiais prieš ra- 

sinę nelygybę.

Pasikeitimai socialinėje apsaugoje
THOMAS E. DENTON

Socialinės Apsaugos Distrikto Įstaigos 1425 S. Racine, 
Chicago, III., valdytojas

Ankstyvesniuose šių serijų 
straipsniuose aš nuoširdžiau pa
grindinius socialinės apsaugos 
Įstatymo pakeitimus, kurie ne
senai buvo Kongreso priimti. 
Dar vienas pakeitimas gali išgel
bėti mokėjimus darbininkams, 
kurie dėl savo sunkios finansi
nės padėties jokiu būdu netu
rėtų jų prarasti, tai sveikatos 
nustoję ir jų šeimos.

Ligi kol buvo pasirašyti nau
ji pakeitimai, darbininkas su 
didelio laipsnio ilgalaikiu sveika
tos nustojimu ligi 1961 m. bir
želio mėn 30 d. turėjo patiekti 
prašymą gauti savo sveikatos 
nustojimo draudos mokėjimus. 
Sveikatos nustoję darbininkai, 
negalėję dirbti per kelis metus 
ir nutęsė prašymo padavimą vė
liau negu ši data, galėjo pra
rasti visas teises Į dabartinius ir 
ateities mokėjimus sau ir savo 
išlaikomiems šeimos nariams.

Pagal 1961 m. pakeitimus 
Kongresas davė šiems sveikatos 
nustojusiems darbininkams dar 
vienus metus (ligi 1962 m. bir
želio mėn. 30 d.) paduoti pra
šymus per jų socialinės apsau
gos Įstaigas pagal sveikatos nu
stojimo Įstatymo reikalavimus.

Daugiau kaip pusė milijono 
sveikatos nustojusių darbininkų, 
jaunesnių kaip 65 metų amžiaus, 
ir jų išlaikomų šeimos narių da
bar gauna mėnesinius mokėji
mus. Tačiau gal yra daugiau į 
šiuos mokėjimus teisę turinčių 
sveikatos nustojusių darbininkų, 
kurie niekad negirdėjo apie šiuos 
mokėjimus, ši Kongreso akcija, 
mes tikimės, atkreips jų dėme
sį į jų teises ir juos padrąsins 
paduoti prašymus šiems mokė
jimams gauti.

Kad gauti sveikatos nustoji
mo mokėjimus, darbininkas tu
ri turėti mažiausiai 5 išdirbtų 
metų kreditą pagal socialinę ap
saugą per 10 metų prieš jo svei
katos nustojimą. Re to, jis turi 
būti ant tiek nustojęs sveikatos, 
kad negalėtų dirbti jokio subs- 
tancialaus darbo. Sveikatos nu- 
stojimas turėtų būti mažiausiai 
6 mėnesių senumo ir turėtų tęs
tis ateityje.

Sveikatos nustojusio darbinin
ko išlaikomieji kaikurie šeimos 
nariai gali gauti tuos pačius mo
kėjimus,- kaip išėjusio į pensiją 
darbininko šeimos nariai. Mokė
jimai gali būti daromi jo vai
kams, jaunesniems kaip 18 me
tų amžiaus ar tiems, kurie vi
siškai yra sveikatos nustoję 
prieš sulaukę 18 metų amžiaus. 
Jo žmona, nežiūrint jos amžiaus, 
gali gauti mokėjimus, jei ji tu
ri vaiką, galintį gauti išlaikomo 
šeimos nario mokėjimus. Jei šei
moje nėra vaikų, priklausančių 
šiai kategorijai, tai darbininko 
žmona gali būti kvalifikuota 
gauti mokėjimus, kai sulauks 
62 metų amžiaus.

Bet kuris sveikatos nustojęs 

darbininkas, kuris mano, kad tu
rėtų gauti sveikatos nustojimo 
mokėjimus, turėtų dabar kreip
tis į savo socialinės apsaugos įs
taigą. Asmuo, negalįs pats ap
silankyti socialinės apsaugos įs
taigoje, gali jai paskambinti ar 
parašyti, arba paprašyti kito 
asmens, kad tai už jį padarytų.

SLA 134 motery kuopa
Gruodžio mėn. 1 dieną SLA 

134 moterų kp. susirinkusiu na
rių gražioje nuotaikoje atlikti 
šie darbai. Paaukota March of 
Dime 10 dolerių. Sakutų orga
nizacijai 10 dol., Karo vetera
nams Kalėdų dovana 15 dol. c

SLA Centro valdybon nomi
nuoti šie kandidatai: prez. P. 
Dargis 27 balsais; viceprez. J. 
Jokūbaitis (336 kp. Canada) 19 
bals. S., Gegužis 7 bals.; sekr.. 
B. Pivaronas 25 bals.; Mikužiu- 
tė 2 bals.; iždininkė N. Gugienė
25 bals.; iždo globėjai Briedes 
24 bals., Mikužiutė L* -žak, J. J. 
Budvitis 14 bals., Dl J. Biežis
26 bals. Dr. P. Zalatoris 1 bal
sas.

1962 m. išrinkta kp. valdyba: 
pirm. E. čižauskienė, vicepirm. 
P. Senulienė, prot. sekr. Birutė 
Jezavitienė, fin. sekr.-iždininkė 
Kristina Austin; iždo globėjos: 
K. Jakubkieųė ir E. Buchinskie- 
nė; kp. Dr. S. Biežis; šeiminin
kės M. Baronienė ir P. Mališaus
kienė. Revizijos komisija Irena 
Protas, J. Gulbinienė, K. Katke
vičienė. Garbės palydovės: E. 
Čižauskienė, P. Senulienė, K. Ja- 
kubkienė, M. Baronienė, A. Bov- 
shienė, D. Petrol. SLA 6-to ap
skričio atstovėms išrinkta: K. 
Austin, O Biežis, E. Bučinskie- 
nė, J. Gulbin, E. čižauskas.

Artėjančių švenčių Kalėdų ir 
Naujų Metų proga pasveikinta 
laikraščiai: Naujienos, Sanda
ra, Tėvynė.

Mūsų narė-globėja p. E. Ru- 
dauskienė, Hollywood svetainės 
savininkė, Kalėdų ir Naujų Me
tų švenčių proga maloniai pa
sveikino visas nares ir įteikė 
kuopai labai vertingą dovaną, 
už kurią visos širdingai dėkoja
me.

Po susirinkimo pagal kp. tra
dicijas gimtadienio proga buvo 
šiltais žodžiais, gražiomis dai
nomis ir vaišėmis pasveikintos: 
Eva Ensin, A. Valančius, Biru
tė Jezavitas ir kitos. Malonu 
pažymėti, kad šioje kuopoje vi
sos narės gražiai lietuvių kalbą 
vartoja ir dar gražiau lietuviš
kas dainas dainuoja — yra ko 
pasiklausyti. K. K.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS'SKAITYTI

NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBE
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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SOUTH SIDE DELICATESSEN
Didžiausia krautuvė importuotų iš Vokietijos valgiu bei skanumynu.

SCHUSTER, STANKE SAVININKAI.
Žinoma Įvairiais vietiniais ir importuotais skanumynais - delikatesais. 

Dabai- persikraustė i naujas erdvias patalpas.
3024 W. 63rd St. arti Whipple St. Tel. 778-7380.

Atidaryta kasdien ir sekmadieniais 8:30 iki 9 vai. Pirmad. uždaryta.

Knyga — geriausia dovana Kalėdoms
Tiems, kas nori Kalėdoms duoti geru dovanų, siūlome pasirinkti 

šias knygas:

1. Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 psl......... ..... $10.00
2. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi...........................  $2.00 ir $3.00
3. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi................... $7.50
4. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 .................................. $5.50
5. Paulius Galaunė, LIETUVIŲ LIAUDIES MENAS, 301 pusi.

ir 174 piešiniai................................................................... $8.50
6. Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi. ................ $6.00
7. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais vir

šeliais $2.00, kietais ........................................................ $4.00
8. Juozas Švaistas, PERAS ŠIRVOKAS, 228 pusi. .................. $2.00
9. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI, N.

Rastenio vertimas, 40 pusi.............................................. $2.00
10. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ ............... $5.00
11. J. Savickis, ŽEMĖ DEGA, 455 pusi.............. ...........  $4.50

• Šitas knygas galite įsigyti “Naujienų” ofise arba gauti paštu, at
siuntę nurodytas sumas čekiu arba Money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

TAKE IT EASY.. .TAKE IT CLOSE-UP

POWER-ZOOM9
You'll get better, more professional movies when you 
take telephoto close-ups or wide angle shots automatically 
—at the touch of a button! This new Revere C-143 
Power-Zoom® Camera has a famed Wollensak focusing 
mount lens that keeps the focus steady and smooth 
throughout the zooming range ... all the way into 

/ sharp full-face close-ups. You can rely on the best movie 
results when you use the new 8mm Revere Power-Zoom® 
Camera! Product of Revere Camera Company,
a subsidiary of 3M Company.

® -a e » ® ©Chicagos oiznienai
Ponas Vacys, savininkas Va

cys Motor Sales bendrovės, 
esančios 5616 S. Western Ave., 
parduoda įvairių firmų 1956— 
1961 metų modelių garantuo
tus automobilius.

Kam reikalingas automobi
lis, pirma negu pirksite kitur, 
užeikite pas Vacį pasiteirauti. 
Jis yra šios srities specialistas. 
Jis garantuoja pirkėjui, kad 
mašina bus gera. Nuėję pirkti, 
pasakykite, kad matėte jo skel
bimų Naujienose, tai gausite 
greitesnį ir geresnį patarnavi
mą.

Feliksas Mackevičius, Brigh
ton Bakery (2457 West 46 Pl) 
savininkas, prieš Kalėdas la
bai sunkiai dirba, nes turi ne
paprastai daug užsakymų. Iš 
viso, prieš Kalėdas turi dau
giau pasiruošti, o dabar, kai 
tenka paruošti tortus ir įvai
rius pyragaičius net ir Chica
gos priemiesčiams bei toliau 
esantiems miesteliams, tai rei
kia gerokai visiems pasitempti. 
Mackevičiaus gaminami įvai
rūs švenčių skanumynai patys 
save giria. Kas jo kepsnius kar
tą yra užsakęs, tas ir ateityje 
nori juos gauti. Jis plačiai iš
garsėjo kitataučių tarpe savo 
gaminiais, nuvežtais į Derliaus 
parodą. Visa eilė kitataučių, 
pabandę jo kepamų skanumy
nų, nori juos ir ateityje įsigyti. 
Juos labai mėgsta ir lietuviai.

Aleksas Ambrose

Pradėjo veikti 
Pabaltijo Adv. Teis.

Lyga
Pabaltijo Advokatų - Teisi

ninkų Lygos konstituciją val
džios įstaigoms patvirtinus ir 
išdavus čarterį, gruodžio 10 d. 
adv. Charles P. Kai raštinės

Pirmininkas Juozapavičius 
susirinkimą pradėjo 7:30 PM. 
Sekretorius Kaulakis perskaitė 
protokolą, o kiti valdybos na
riai informavo susirinkusius.

Svarbiausi klausimai buvo 
ateinančių metų valdybos rin
kimai. Juozapavičius atsisaki
nėjo, jis esąs persenas ir ne-
norįs būti pirmininku. Bet vi
si žino, kad jis yra tvarkingas 
žmogus, moka susirinkimus 
vesti pagal nustatytas taisyk
les, todėl daugumui prašant 
jis buvo išrinktas dar viene-

Susirinkimu ir parengimų 
PRANEŠIMAI --------------------------------------------- 1

— Lietuvos Ūkininku Draugijos 1 
priešmetinis susirinkimas įvyksta šį 
sekmadienį, gruodžio 17 d. Neffo sa
lėje, 2435 So. Leavitt St.

—Humboldt Parko Lietuviu Klubo 
susirinkimas įvyksta ateinantį trečia-

Skaitykito 
ir platinkite 

•N A U J IENAS”

dicnį, gruodžio žū d. 8 vai. vak., 3600 
W. North Avenue. Bus renkama nau
ja valdyba 1962 metams.

— Bridgeporto Lituanistinės mo
kyklos ir Lietuvių tautinio ansamblio 
Kalėdų eglutė rengiama šį sekmadie
nį, gruodžio 17 d. Lietuvių Auditori
joje, 3133 So. Halsted St., Bridge
porte, nuo 2:30 vai. popiet. Programą 
atliks mažiukai mokiniai, pašokdami, 
padainuodami ir kanklėmis skambin
dami. Ansambliui vadovauja Faustas 
Strolia.

— Ateities Šokėju jaunių grupė 
“Atžalynas” kitą sekmadienį, gruo
džio 23 d. pasirodys televizijos pro
gramoje Channel 2, Lee Phillips 
“Friendship Show”. Programos pra-

4*- —-aY-i- nrrvirww'i'iu■ Mermmgraim i rtfMhy

I GUŽAUSKŲ|
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834A -....  —
GĖLININKAS

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

džia 7:30 vai. ryto.

REVERE QUALITY FEATURES
■ Automatic Electric Eye-Matic Exposure
■ Extra-large coupled zoom viewfinder
■ Self-setting footage meter

■ Optic exposure scale
■ 6 ASA film settings

■ Automatic 
backlight 
exposure

■ Continuous 
run setting

Show your movies professionally with 
this Revere “AZ-718” Self-threading 
Zoom Projector.

MODEL C-143
EASY TERMS

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

patalpose įvyko visuotinis es
tų, lietuvių ir latvių grupių su- 
susirinkimas. Latvių grupės 
pirm. J. Kalninš pasiūlius, su
sirinkimui pirmininkavo adv. 
Kai, sekretorium — Stasys 
ninš. Lygos pirmininku vien
balsiai išrinktas adv. Charles *
Kalė, sekretorium — Stasys 
'Gečas, vicepirmininku — Ja
nis Mangulis, iždininku — Ma
ria Poška (estė), spaudos ir 
informacijos komiteto pirm, 
adv. Jakobs Kalninš (latvis), 
jaunimo problemoms tirti 
kom. pirm. Jonas Dainauskas, 
pasiūlymų ir planų formula
vimų kom. pirm. Algirdas Ag
linskas, latvių grupės patarė
jas — vadovas J. Kalninš, es
tų — Johan Anvclt, lietuvių — 
Pr. šulas.

Susirinkimas nutarė atspau-

riems metams. Juozapavičius 
galų gale sutiko.

Vicepirmininku išrinktas 
jaunas ir energingas Albertas 
Adomėnas. Kiti valdybos nariai 
perrinkti tie patys.

Aptartas Bridgeportui pavo
jingas klausimas — planas sta
lyti namus, kuriuose būtų ap
gyvendinti n ep a ge i d a u j am i 
elementai, šiuo klausimu in
formavo ir kalbėjo J. Spaitis. 
Jis daro viską, kad panašus na
mas nebūtų statomas Bridge- 
porte. Šiam reikalui Spaitis ne
sigaili laiko ir pinigų.

Kučinskas patenkintas Spar
čio daromais žygiais, bet jis 
sako, kad to neužteks. “Jeigu 
norime apvalyti Bridgeportą 
nuo valkatų, tai turime išrink
ti lietuvį aldermoną, o tuo al- 
dermonu turėtų būti Spaitis.” j 
Susirinkusieji pritarė šiam pa- : 
siūlymui, bet ar Spaitis imsis 
iniciatyvos ir dar kartą ban
dys- įeiti į politiką — neaišku. ; 
Jis pats šiuo reikalu nepadarė i 
jokio aiškaus pareiškimo.

Kučinskas keliais žodžiais 
atpasakojo vestą kovą su dvo
kusia Kosher dešrų dirbtuve. ! 
Jurgis Montvila kalbėjo apie 
vis didėjančius vagilių užpuo- j 
limus. Pataria moterims nesi- ■ 
nešioti daug pinigų, kad vagys 
nečiuptų rankinukų. Nutarta 
kreiptis į merą Daley ir poli- , 
cijos superintendentą, kad su- i 
valdytų Bridgeporte siaučian
čias vaiku - vagili u gaujas, c O C O

Prie draugijos prisirašė 4 
nauji nariai.

Pasikeista mintimis apie da
bartinę politinę padėtį. Visi 
pareiškė pasitenkinimo, kad 
teisėjas Wells daro gerą darbą, 
naudingą Chicagos miestui ir 
malonų lietuviams.

K ores pondent as

CHARLES PIKČiŪNAS
Gyv. 442,6 S. Hermitage Ave.
Mirė 1961 m. gruodžio 15 d., 

5:00 vai. rytą, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Tauragės apskrityje.

Amerikoj išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: giminės: Mar

garet Barsney, jos duktė Ann 
ir daug draugų ir pažįstamų.

Prašome nesiųsti gėlių.
Priklausė Švento Vardo Drau

gijai Šv. Kryžiaus parapijoje.
Kūnas bus pašarvotas šian

dien 1:00 vai. po pietų J. F. 
Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave.

Pirmadienį, gruodžio 18 die
ną 8:30 vai. rytą bus lydimas iš 
koplyčios į šv. Kryžiaus para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Charles Pikčiūno 
giminės, draugai^ ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Giminės ir draugai.

Laidotuvių Direktorius J. 
Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

‘ I

JONAS AMBROSAS 
gyv. Luther, Michigan, daug 
metų gyveno 13-to,j apylinkėj

• ant visą taupymo

Kiekviena sąskaita 
Ilgi $10.000.- 
apdrausta 
Fedoralinėje 
Valdžios Įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

sąskaitą

sfivines

sdinti laiškams - raštams ant
raštę su trijų valstybių emble
momis.

Iškeltas reikalas dėl nevie
nodo traktavimo pabaltiečių, 
kurie yra padavę prašymus į 
valstybines įstaigas tarnyboms 
gauti. Pasitaiko, kad jų prašy
mai nepatenkinami grynai dėl 
lo, kad jie yra kilę iš okupuo
tu kraštu. Nutarta daryti žv- 
gių gauti teisingą traktavimą.

Kalbėta, kad valstybės de
partamentas iš rusų kalbos 
verčia propagandines sovietiš
kas brošiūras turizmo reika
lais ir dalina jas gavusiems 
vizas vykti į Sovietų Sąjungą. 
Pavesta vadovybei atkreipti 
dėmesį į žalingą šiam kraštui 
vykdomą propagandą.

Susirinkimo dalyviai turėjo 
progos arčiau vieni su antrais 
susipažinti ir suartėti kaipo 
vienos profesijos nariai.

Pt’a Fabijonas

Namų Savininkų 
susirinkimas

and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

GARSINKITES NAUJIENOSE

Praeitą antradienį, gruodžio 
12 d., Lietuvių Auditorijoje 
įvyko Bridgeporto Namų Sa
vininkų visuotinis susirinki
mas. Oras pasitaikė gana šal
tas, buvo tik 11 laipsnių, bet 
žmonių vis dėlto atėjo gana 
daug. Prie geresnio oro jų bū
tų buvę daugiau.

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos klubas laikys savo priešmetinį 
susirinkimą sekmadienį, gruodžio 17 
d. 1 vai. popiet Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St. . Narių pareiga' 
skaitlingai dalyvauti, nes bus valdy- į 
bos rinkimas 1962 metams.

P. J. Petraitis, rast. I

LOVEIKIS vl»i.
KVIETEI N INKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Mirė 1961 m. gruodžio 13 d., - 
6:30 vai. vakaro, sulaukęs pu- jį i 
sės amžiąųs. ' Gimęs Lietuvoje, j 
Kauno rėdyboje, Panevėžio ap
skrity. čipėnų vaisė., Kupreliš- 
kių parap., Pabeižinių kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paiiko nuliūdę: brolis Povi

las, gyv. Luther, Michigan, bro
lio dukterys: Aldona Hudec, 
jos vyras Steve, Olga Zerlis, jos 
vyras George ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petro Gur
skio koplyčioje, 718 West 181h 
Street.

Pirmadienį, gruodžio 18 die
ną, 10:00 vai. ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tauti
nes kapines.

Visi a. a. Jono Ambroso gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir 'okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Nubudę lieka:
Brolis, Brolio Dukterys.

Laidotuvių Direktorius 
Petras Gurskis, Telefonas:

SE 3-5711.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So, 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

F.

CMEaWiMEa;

j John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PADĖKA g

• A. t A. ’
■ STANLEY P. MAŽEIKA

Mirė 1961 metų gruodžio mėli. 6 dieną ir palaidotas 
gruodžio 9 dieną šv. Kazimiero kapinėse.

Velionis Stanley P. Mažeika negali atsidėkoti tiems, 
kurie suteikė jam paskutini patarnavimą ir palydėjo jį <į 
amžinybės vietą. Todėl mes, atmindami jį ir apgailėda
mi jo mirti, dėkojame draugams, atvykusioms į šermenis, B 
atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mišias ir palydėjtįsiems 
į kapus.

Dėkojame musų dvasiškam tėveliui, kun. kleb. pre- 
hitui Jurgiui Paškauskui. kun. .1. Vyšniauskui ir kun. W. rį 
Urbai, kurie atlaikė Įspūdingas pamaldas už jo sielą, kun. P 
V. Zakarauskui už palydėjimą i kapines.

E. Giedraičiui. A. Braziui ir vargonininkų chorui už 
giesmes bažnyčioje. Archbishop Quigly kuopos 4 sk. na- 

Iriams grabnešiams ir garbės grabnešiams. Dariaus-Girėno f 
Amer. Leg. 271 Posto nariams už miiit. apeigas laike šer- 
menų ir laidotuvių.

Dėkojame Laidotuvių Direktoriams J. Rudminui, 
Jerry Daimid ir M. Petrošiui už mandagų ir tvarkingą pa- L 
tarnavimą per šermenis ir laidotuves. Dėkojame visiems B 
laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams.bei pa- fj 
žįstamiems. O Tau, mūsų mylimasis, sakome: Ramiai | 
ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:

■

Žmona, duktė, žentas, anūkai.

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

“ VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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CTA už sumušimą neatsako
Viena moteris, kurią dar 

1951 m. liepos 19 d. autobuse 
vienas jaunas valkata sumušė 
ir sužalojo, buvo apskundusi 
CTA, reikalaudama $50,000, 
tačiau jury teismas praėjusį 
ketvirtadienį rado, įkad CTA

LIKERIAI 
NUMUŠTOMIS 

KAINOMIS

NE W DEAL
Numuštu likeriu kainu v c c

K R A U T U V Ė

3450 S. Halsted St.

Geros rūšies
190 proof

ALKOHOLIS

Importuota vokiečiu 
degtinė 

ASBACH 
U R A L T

$498
Vi

$489
v s

2 rūsiu importuotas
vokiečiu $198
ALUS

6 buteliai

Nuolaidos
CANADIAN CLUB

ir kitoms populiarioms 
Amerikos ir importuotoms

DEGTINĖMS

Importuoti vynai
Vokiškas Liebfraumilch

Prancūzų Bordeaux 98 $ 
Italų Chianti

Ir peržiūrėkite vieną pilniausių 
Chicagos vynų kainoraštį su 

didelėmis nuolaidomis

Importuotas
HENNESSY $g89 

konjakas

10 metu senumo 
VOKIŠKA 
DEGTINĖ 

$498

NAUJIENOS—
tai geriausia dovana Kalėdoms

Užsakykite NAUJIENAS savo tėveliams, giminėms ir artimiesiems.
Užsakykite jas dabar, kad gautų Įdomų ir didelį švenčių numerį, ir 

kad vėliau juos kasdien lankytų ištisą metą.
Metams NAUJIENOS Chicagoje kainuoja $15.00, kituose JAV mies

tuose ir Kanadoje $13.00, o užsieniuose $16.00.
Pinigus siųskite tokiu adresu:

1739 So. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILLINOIS.

% DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerif iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokojiftuis.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

. ......................................................................... į mbiiwnnw^pw—

Labai svarbus pranešimas
Prityrę specialistai parduoda ir taiso rašomas, siuvamas, skaičia

vimo ir registravimo mašinas, foto aparatus, šveicariškus ir kitokius 
laikrodžius ir kitus precizinius instrumentus._

Jei norite pirkti laikrodi, tai prieš tai būtinai apžiūrėkite Omegą 
ir Karin, žinomus visame pasaulyje.

Dėl smulkesnių informacijų teiraukitės

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUOSE,
3322 SO. HALSTED ST. — CHICAGO 8, ILL.

Telefonas YA 7-0677
.......................... ................................. —— ,

nėra atsakinga ir nukentėju
sios ieškinį atmetė.

Jai įsėdus į autobusą 79 ir 
Halsted gatvių kampe, priešais 
sėdėjęs vaikėzas ją įžeidė ir 
smogė į nosį, šaukiamas pa? 
galbon, konduktorius atsisakęs 
ją užstoti ir tada valkata jai 
davęs kumščiu į veidą, išmuš- 
damas tris dantis. Teisme kon
duktorius aiškinosi nepastebė
jęs, kad autobuse būtų kas 
atsitikę. G

Po 14 metų už žmogaus 
užmušima G

Kriminaliniame teisme ket
virtadieni nuteisti nuo 11 iki G
10 metų penki juodukų paaug
lių “Midget Vice Lords” gau
jos nariai, kurie dėl 10 centų 
praėjusią vasarą užmušė Cbris- 
tulo Mangaserį, 56 metų, grįž
tant iš darbo ties jo namais, 
1 S11 S. Lawndale Ave. Vienas 
iš vaikėzų gaujos priėjęs pa
prašė duoti jam dešimtuką, o 
kai tas nedavė, tai permušė ant 
grindinio ir visi supuolę žmo
gų mirtinai primušė, atėmė iš 
jo $25 ir paliko jį gatvėje krau
jo klane.

Gazolinas pabrangs 2 
centais

Gazolino stotys pakelia ga
zolino kainą po 2 centus ga
lionui. Pakėlimas esąs reika
lingas, nes ir gazolino kompa
nijos pakėlusios kainas. Stan
dard Oil nuo trečiadienio pa
kėlė 1.4 c. galionui, kitos kom
panijos pakeisiančios greičiau
siu laiku. Iki šiol stotys parda
vinėjo gazoliną po 28.9 ir 29.9 
centų galionui.

Inciso išvežtas į kalėjimą
Buvęs stambus unijų bosas, 

UIW (United Industrial Wor
kers) 286 lokalo Chicagoje pre
zidentas, gengsteris Angelo In
ciso, 54, valdiniame automobi
lyje išvežtas į federalinį bau
džiamąjį kalėjimą Leaven
worth, Kansas, kur turės sėdė
ti 10 metų už dešimt nusikalti
mų Taft - Hartley įstatymui. 
Jis buvo nuteistas už darbinin
kų pinigų pasisavinimą. Už 
kiekvieną nusikaltimą jis gavo 
po metus kalėjimo ir dar $22,- 
000 pabaudos. Inciso galės pra
šyti pa rolės atsėdėjęs 7% me
tų.

Angelo Inciso išvežtas gele
žiniais pančiais prirakintas 
prie kito nusikaltėlio, Peter 
Cosentino, nubausto už vogtų 
daiktų laikymą.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Da r b inin kg Re i k ia D a r b i n in k ų Reik i a

REACTOR PHYSICIST
NUCLEAR ENGINEERS

Openings for group leaders and other key personnel 
to guide programs on

Plutonium Core Analysis, Extension of 
Reactor Theory, Planning & Interpretation 

of Critical Experiments.
NUM EC OFFERS: growth opportunity with a growing 

company in the Nuclear and Space field.

For interviews with Technical Staff
Call collect Mr. H. J. Garber, or write

NUCLEAR MATERIALS and 
EQUIPMENT CORPORATION 

Apollo, Penna.
EXpress 1-2620 (Pittsburgh) 

An Equal Opportunity Employer
AMA ramina žmones

Amerikos gydytojų draugija 
(AMA) savo pareiškime patarė 
amerikiečiams daugiau susirū
pinti Kalėdomis negu radiaci
jos krituliais. Mokslininkai dar 
neturį aiškaus atsakymo, kiek 
daug žmogus gali pakelti ra
diacijos ir bendrai esą “nedaug 
ką mes paprasti žmonės čia 
galime padaryti... Jei ore yra 
radiacijos kritulių, mes jos da
lį gausime, ir mes nieko nepa
darysime”, sakoma AMA pa
reiškime.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
li įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

KVIEČIAME PRADĖTI 
TAUPYTI PAS MUS

51 /O MOKAME UŽ 4 BONŲ TAUPMENAS

Indėliai apdrausti iki 
$10,000 per federalinės valdžios 

agentūrą
Kas du mėnesius duodamos 

vis naujos dovanos 
taupyto jams.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SO. 49th Ct., Cicero 50, III.

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, 
sekretorius.

Tel. Bishop 2-1397.

help you if 
HEART FUNdV
help your HEART

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

REIKALINGA MOTERIS 20 -60 metų 
amžiaus dirbti prie baro ir virtuvėje. 
Darbas nesunkus, geras atlyginimas. 
Skambinti Grand Haven 842-2378.

Yellow Jacket Inn.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai 

WE REMODEL EVERYTHING, 
special low price 

on all repairs 
and remodeling porches 

and* dormers.
Phone LA 1-0087.

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar įžam
būs. Kaminai: valomi, pataisomi 
ir apcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Darbas garantuotas.
Nebūna susmukimų.

Pilnai apdrausta.
Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

LA 1-6921.

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

243i So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir persta to senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
ooilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

GRYBUS parduodame pigiai — 80 c. 
kvorta. RE 7-8983. 6015 Ashland Avė. 

2-as aukštas.

Lietuviu Apdraudos Agentūra 
įsteigta 1924 m. 

K. J. MACKE & CO. 
2549 W. 71st Street. 

Tel. PR 6-3140.
Apdraudžiam namus, baldus, pre
kes, tavernas, automobilius ir ki
tus įvairius vertingus daiktus; as
meniška atsakomybė ir gyvybė.

Reikalui esant, apdraudos mo
kesčius galėtume paskirstyti net 7 
mėnesiams.

Kviečiame pasinaudoti mūsų il
gų metų patyrimu apdraudos rei
kaluose.
s....... . ..—.. .......  —■<'

r~ Ą
VIENINTELĖ 

LIETUVIŠKA 
KIRPYKLA 

Bridgeporte,
752 W. 33 St., 
prie Halsted 

Atdara kasdien nuo 9 iki 6:30. 
Darbą atliekame Amerikos ir 

Europos stiliumi.
Greitai, laukt nereikia. Prašo
me atvykti, būsite patenkintas. 
PAUL’S BARBER SHOP dirba 

Povilas Petraitis ir 
Valerija Petkevičienė.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Už SKOLĄ 
pigiai parduodamas 3 hutų 

SU KRAUTUVE 
mūrinis namas gražioje apylin
kėje, netoli Marquette Parko. 

Skambinti LA 3-7763.

SAVININKAS PARDUODA 
naujai atremontuotą cape cod namą, 
tik 10-ties metų. Plytelių virtuvė ir 
vonia, gazo pučiamo oro šild., pilnas 
rūsys, 5 sandėliukai. Sklypas 60x170, 
žemė išlyginta, arti St. Christopher 
mokyklos. Tik $13,950 — bargenas. 

14811 S. Kenneth. FU 8-6564.

CICERO 
puikus 3 butų, 6—3—3 kamb., paja
mų $200 ir 6 kamb. butas, 1 blokas 
nuo 22nd St., švarus, moderniškas. 

Kaina $30,900.
REALTOR SVOBODA 

6013 Cermak Rd. 
BI 2-2162 — OL 2-6710.

Paskolos. Notary Public 
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2971

PIRKITE TIESIOG Iš
. STATYTOJO PUIKIAUSIAS 

KALĖDINES DOVANAS 
ŽEMIAUSIOMIS 

K A I N O M T S.
Visas mūrinis, pilnai tinkuotas 

3 miegamųjų, 6 kambarių, 114 vonios, 
iškelti vamzdžiai, apsauga nuo 

potvynio.

9345 So. KINGSTON.
Atdaras 

apžiūrėjimui sekmadienį 
nuo 1 iki 6 p. m.

Darbo dienomis skambinti 
SAginaw 1-8719.

Mes prisitaikysime prie jūsų 
išgalių mokėti.

2 BUTŲ BARGENAS
Visa kaina $5,900. Du po 4Į4,3 mie
gamieji kiekviename. Palikimas, turi 
būti parduotas. Arti Sawyer ir 27 St. 

LA 1-7038.

ŠTAI GAŽUS 3 BUTŲ,
5-5-4 kamb., mūr., -pilnas rūsys, gazo 
šild., mokesčių tik $140, pajamų $160 
mėn., apylinkėj 25 ir Sacramento, 

$14,500. įmokėti $2,500.
S V O B ODA

3739 West 26 Street. 
LAfayette 1-7038.

PARDUODAMAS 53 pėdų sglypas, 
7431 So. Maplewood — Marquette 
Parke. Tel. VI 7-1515 Mr. Stanley.

RIGHT FOR BUSINESS
5 acre tracts, price $3,500, Lake 
Mohave area, over 3,000 feet, prime 
commercial frontage on busy high
way 93. Near Las Vegas, Kingman 
and booming Arizona. Suitable for 
any business. Write, phone or come 
out for the pieces now available.

A.ct Quick
PUSTARFI, 1933 w’. AMELIA 

Phoenix, Arizona. Phone 277-3597.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA MAISTO ir mėsos 
produktų krautuvė, puikiai einantis 

biznis, greitam pardavimui.
CO 4-3800.

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS 
išdirbtas per daugelį metų prie dide

lės biznio gatvės.
4644 So. Paulina St.

PARDUODAMA MAISTO ir mėsos 
krautuvė, geroje Marquette Parko 

apylinkėje, nėra konkurencijos. 
WA 5-1133.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

SEARS Y. M. C. A.
Modern rooms for men!

$9.50 — $11.75 wk. 10 min. to Loop. 
Cefeteria, free park, lot, swimming 

pool, gym., rec. facilities.
3210 W. ARTHINGTON

NEvada 8-3800.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
Marquette Parke, 2-me aukšte. Skam
binti PR 6-8230.

IŠNUOMOJAMA KRAUTUVĖ tinkan
ti daugeliui biznių, 4012 Archer Avė. 
— Brighton Parke — pigiai. Teirau

tis pas Mr. Stanley.

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai su bal
dais ar be, Marquette Parke. 

Tel. HE 4-0290.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui 
pensininkui ar dirbančiam arba mo
teriškei, šeimininkė gali pagaminti 

valgį. $7 savaitei. HI 5-1439.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių bu
tas, centralinis apšildymas, netoli 
bažnyčios ir mokyklos. 1820 W. 46 St.

VI 7-0676.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, gazo 
puč. oro šild., 2-me aukšte, pageidau

jami suaugę. 22nd PI. ir Hoyne.
BI 7-1888.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
B E L L- V ARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

UuiAAr-irq

REAL ESTATE
.  —.—I.... . ..—_____ issue, 

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
^Pardayim ui Nam a i, Že mė—■ Pa r d a v i m u i

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais. 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

UŽ $36,500 MUR. 2 aukštų naiąas: 
2 butai po 4 kambarius, 1—5 kamba
rių ir krautuvė. Šalia dar 30 pėdų 
sklypas.

NEPRALEISKITE PROGOS! Šiau
rinėje Čikagoje, netoli Pulaski, ta
verna su restoranu ir 3 butų namas. 
Labai geras biznis. 2 mašinų mūr. ga
ražas. Savininkas sutinka duoti an
tra paskolą.

MAISTO KRAUTUVĖ, 2x4 ir 1x6. 
Mūr. 2 aukštų namas Brighton Pk. 
2 auto mūr. garažas. $38,000.

6 BUTAI po 4 kmb., mūr. 2 aukštų 
prie 85-os ir Ashland. Alum, langai. 
Nauja elektra. $615 mėn. pajamų. 
$59,000.

IŠDERĖTA KAINA Marquette Pk. 
6 kmb. mur. modernizuotas bunga
low. 'Kilimai. Nauja gazo šiluma. 
$19,500.

GERAME PREKYBOS centre re
storanas su naujais įrengimais. 
>11,000. Savininkas sutinka mainyti 
Į namą Marquette Pk.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 6 m. 5V2 
kmb. mūr. bungalow. Kilimai. Įreng
tas rūsys. $21,500.

BI-LEVEL 5Y2 kmb. 2 metų mūr. 
prie 95-os ir Roberts. 130x130 pėdų 
sklypas. Įrengtas rūsys. $19,900.

$16.500. Mūr. 6 kmb. bungalow 
Marquette Pk. Alyvos šiluma. 35 pė
dų sklypas.'

MODERNIŠKAS 2 butų 6 metų mūr. 
namas Beverly Woods. Arti mo
kyklų ir prekybos centro. 35 pėdų

2735 West 71st Street

MARQUETTE PARKO CENTRE
TIKĖSITE PAMATĘ puikų 15 me

tų 5 kamb. mūro namą už $14,400.
ŠTAI NAUJAS 5*4 kamb. mūras, 

P/2 vonios, moderni statyba, $16,900.
DIDELIS 6 KAMB. mūras, naujas 

gazo šild., platus sklypas. $20,000.
IR VĖL 4 METŲ puikus 4% kamb. 

mūras, platus sklypas, prie parko, 
$19,200

2 BŪTŲ MŪRAS ir 3 kamb. sau
same rūsy, arti mokyklų, $28,700.

114 AUKŠTO mūras, naujas gazo 
šildymas, švarūs du butai, $24,800.

BLIZGA KAIP STIKLAS, 1Y2 aukš
to, 6 metu mūras, garažas, $25,800.

PAJAMŲ BUNGALOW 7 ir 3 kam
barių butai, naujas gazo šildymas, 
$17,400.

GERAM SPECIALISTUI 2-jų Bu
tų medinis, platus sklypas, $12,800.

NAUJA ĮSTAIGA

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
MŪRAS, 3 mieg., 30 p. lotas 66th ir 

Rockwell. $17,500.
MŪRINIS naujas 3 mieg., labai gra

žiai pastatytas. $19,000.
MŪRAS, 3 butai, “Aušros vartų” 

parapijoj. $14,500.
MŪRAS 5 kamb., 30 p. lotas, 69th 

ir Campbell. $20,000.
MŪRAS 8 butai, didelės pajamos, 

62nd ir Kedzie. $84,900.
MŪRAS visai naujas, 11 butų, 

$18,000 pajamų. $135,000.
MŪRAS 6 butai, arti mūsų, ati

duos už $74,900.
MEDINIS 7 kamb. su pajamom ir 

ekstra lotas šalia. $21,800.
MŪRINIS visai naujas 2-jų aukštų 

po 7 kamb., galimos 4-rios nuomosi 
Gage Parke. $38,500.

A. KAIRYS REAL ESTATE
2501 W. 69th Street Telef. 436-5151

PRIE MARQUETTE PARKO

1% AUKŠTO MEDINIS, 5 ir 3 kamb., 
30 pėdų sklypas, naujas gazo šild., 
potvynio apsauga, pilna kaina $16,900.

7 BUTŲ, 4 ir 5 kamb., originalus, 
naujas šild., aukštos pajamos, arti 
67th ir Maplewood, prieinama kaina.

9 BUTŲ, 4 metų senumo, alyvos 
“radiant” šilima, puiki vietovė, nu
žeminta kaina.

6 KAMB. MEDINIS, naujas šild., 
plyt, vonia ir virtuvė, 30 pėdų skly
pas, garažas, kaina $16,400.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 So. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

★★★★★★★★★★★★
PEACE COSTS MONEY 

BUY U.S. SAVINGS BONDS

sklypas. Nebrangus. Būtinai pasitei
raukite!

ARTI MOKYKLŲ Gage Pk. geras 
20 metų 5 kamb. mūr. bungalow. Šil
dymas karštu vandeniu-alyva. Kili
mai ir kiti priedai. Garažas. $20,500.

DU NAMAI labai gerame stovyje 
Brighton Pk.: gražus mūr. bungalow, 
šildomas karštu vandeniu-gazu. Kie
me mažesnis 3 kmb. mūr. namas, iš
nuomotas už $60 mėn. Abiejų kai
na $19,500.

TAVERNA prekybos centre — ir 
dar be konkurencijos, nes jinai yra 
prie “sausos” apylinkės. Garantuo
tai gera klijentūra ir uždarbis. To
kiu pirkiniu retai pasitaiko.

APSIMOKA PIRKTI vien tik dėl 
sklypo! Marquette Parke 6 kmb. me
dinis namas ant 50 pėdų sklypo. Mūr. 
garažas. Tik $16,000.

SKUBIAI parduoda pertvarkytą 4 
butų mūr. namą Marquette Pk. Nau
jas šildymas alyva. Garažai. Geros 
pajamos. Priims pasiūlymą arčiau
sia $35,000.

ČIKAGOS PIETUOSE stiprus 8 bu
tų mūr. namas, naujai remodeliuotas. 
Švarus rajonas. Pelninga. $60,000 — 
arba pasiūlymas. Skubėkit — reikia 
parduoti!

TAVERNA ir 2 aukštų mūr., ku
riame yra: 2 butai po 5 kamb., 1—4 
kamb. ir 2 kamb. butelis. Alyvos šil
dymas. Garažas. $29,900.

12 METŲ 6 kamb. mūr. namas 
Marquette Pk. 1¥2 mašinos garažas. 
$18,500.

WAlbrook 5-6015

2 BUTŲ NAMAS, 8-ni ir 3-ys kamb., 
labai geras — pigus, $14,800.

2 BUTŲ NAUJAS MŪRAS, savi
ninkas sumažino iki $38,500.

ARTI NAUJIENŲ 7 butų namas, 
apie $3,000 nuomos, parduoda už 
$6,800.

BIZNIS IR 2 BUTAI — mūro namas, 
apie $2,500 nuomos, tik $12,000.

5 BUTŲ MŪRAS prie parko, nau
jas gazo šild., apie $5,500 nuomos, 
$44,300.

APARTAMENTINIS 8-ni butai ir 2 
bizniai, apie $12,000 nuomos, kaina 
$64,6000.

9 BUTŲ GRAŽUS MŪRAS apie 
$8,000 nuomos, puiki vieta, vertas 
$78,500.
DIRBA KASDIEN

MŪRINIS 2x6, aukšta pastogė, 67 
ir Maplewood, $31,000.

MŪRINIS 3 mieg., 6 metų, 72 ir 
Spaulding, $19,950.

MŪRINIS naujas, 3 mieg., šalia 
mūsų įstaigos, $22,000.

MEDINIS 5 kamb., mažas, įmokėji- 
mas, Gage Parke tik $8,000.

MŪRINIS 2 aukštai — 4-ios nuo
mos, šalia mūsų įstaigos, $36,000.

MŪRINIS 2 a., 5 metų, 71 ir Rock
well, išvyksta iš Chicagos.

MŪRINIS 6 kamb. ant plataus loto, 
garažas, $17,800.

MŪRINIS 5 kamb., 3 mieg., rūsys, 
51st ir California. $13,900.

MŪRINIS 5 kamb., 11 metų, gara
žas, pastogė, $12,900.

MŪRINIS naujas, 2x5(4, prie Jau
nimo Centro, $36,900.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

MŪRINIS BUNGALOW 6 kamb., 
centr. šild., moderni vonia ir virtuvė, 
30 pėdų lotas, $17,900. 62nd ir Wash
tenaw apylinkėje.

MEDINIS 6 kamb., gazu šild., aukš
ta pastogė, $10,500, Brighton Parke.

MŪRINIS, 5 butai prie Jaunimo 
Centro, tvirtas mūras, geros pajamos, 
graži vieta, nebrangus.

MŪRINIS 4 butai, taverna ir du 
ofisai, ant Western Marquette Parke. 
Nebūtų paskolos išlaidų.

ŠIMAIT IS
Realty, Notary Public, Insurance 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390 

4936 W. 15th St., Cicero 
OL 6-4980.

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ 
63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5V2 
kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvy
nio kontrolė, garažas, $29,500.

59th ir California 25 x 125 pėdų 
sklypas. $3,800.
A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030
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